
Ittıfak
FİYATI: 4 TL www.ittifakgazetesi.com

» 
Sa

yf
a 

3’
te

28 TEMMUZ 2024 PAZAR YIL: 28  SAYI: 9731

Ankara Üniversitesi
(AÜ) Tıp Fakültesi
Hastaneleri bünyesin-
deki Faz-1 Klinik Araş-
tırma Merkezi, lenfo-
manın (lenf kanseri)
alt tipi için uluslararası
yeni "akıllı ilaç" çalış-
masına yönelik gönül-
lü taramalarını başla-
tan ilk merkezlerden
biri oldu. » Sayfa 2’de

Avusturya'nın Steiermark eyaletinin Liezen bölgesindeki Irdning kasabasında
kampta bulunan Kaan Ayhan, değerlendirmelerde bulundu.Galatasaray'ın
milli futbolcusu Kaan Ayhan, Süper Lig'de üst üste üçüncü şampi-
yonluğu ve Avrupa'da başarıyı hedeflediklerini söyledi. » Sayfa 11’de

GBT terörü son olarak
Paris 2024 Olimpiyat
Oyunları açılış töreninde

ortaya çıktı. Tüm dünyaya servis
edilen canlı yayın görüntülerinde
kırmızı halıda bir grup sapkının
rezil bir şekilde yürüyüş yaptığı
görüldü. Olimpiyatların simgesi
meşaleyi taşıyanlar arasında trans-
lar yer aldı. Kendilerini 'drag queen'
olarak tanıtan Miss Martini, Nicky
Doll ve Mínima Gesté gibi isimler,
meşale taşıdı. Olimpiyat açılışın-
daki mide bulandıran görüntüler
bununla da kalmadı. 9-10 yaşla-
rındaki küçük bir kız çocuğu da
LGBT defilesine alet edildi. Fransa,
Müslüman Fransız koşucu
Sylla'nın Paris Olimpiyatları açılış
törenine başörtüsü ile katılmasına
izin vermemişti. Fransa Olimpiyat
Komitesi, açılış törenine katılma-
sına şapka takması şartıyla izin
vereceğini belirtmişti. Sporcu
Sylla, sosyal medya hesabından

zorunlu teklifi kabul ettiğini du-
yurmuştu. Fransa Spor Bakanı
Oudea-Castera 24 Eylül 2023'te
Paris Olimpiyat Oyunları'nda "katı
bir laiklik" rejimi uygulanmasın-
dan yana olduklarını belirtmişti.
2024 Paris Olimpiyat
Oyunları'na "İsrail
men edilsin" çağrısı

Gazze’de soykırım yapmakla
suçlanan İsrail ordusuna mensup
bazı eski askerlerin Paris'teki mü-
sabakalara katılacak sporcuların
arasında bulunması ve olimpiyatlar
gibi uluslararası etkinliklerde yer
almalarına tepkiler artıyor. Millet-
vekili Caron, Ocak 2024'te, X he-
sabından yaptığı bir diğer payla-
şımda, "IOC'den daha önce Rusya'yı
cezalandırmayı seçtiği gibi, ordusu
3 aydır Gazze'de ciddi savaş suçları
işlediği için İsrail'i de cezalandırıl-
masını talep ediyorum." ifadesine
yer verdi. lHABER MERKEZİ/AA

Gaziantep Büyükşehir Belediyesi
çiftçinin maliyetlerini azaltmak
ve tarımsal üretimi desteklemek
amacıyla 34 bin 884 çiftçiye fide,
mazot, ilaç desteğinde bulundu,
modern tarıma geçiş amacıyla
eğitimler verdi, projeleri hayata
geçirdi Coğrafi işaretli ürünleri
ve bereketli ovalarıyla tarım şehri
olma hedefiyle ilerleyen Gazi-
antep’te Büyükşehir Belediyesi
Tarımsal Hizmetler Daire Baş-
kanlığı tarafından çiftçilere verilen

desteklerle üretimde verim ve
kalitenin arttırılması amaçlanıyor.
Tarımda en büyük giderlerden
birisi olan yakıt maliyetlerini
düşünmek ve üretime katkı sağ-
lamak amacıyla Büyükşehir Be-
lediyesi tarafından başlatılan
projeyle destekten yararlanan
38 bin 415 çiftçi üreticiye ta-
rımsal arazisinin büyüklüğüne
göre yüzde yüz hibeli şekilde 8
milyon 432 bin 925 litre mazot
desteği sağlandı. » Sayfa 5’te

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, Valilik
tören alanında düzenlenen, "Ayder
Yaylası Koruma ve Yenileme Pro-
jesi, İl Geneli Kentsel Dönüşüm
ve Afet Konutları Anahtar Teslimi
ve Toplu Açılış" töreninde konuştu.
Törenin hayırlara vesile olmasını
dileyen Yerlikaya, "Sayın Cum-

hurbaşkanı'mızın 22 yıldır açtığı
yolun, ortaya koyduğu siyasetin,
millete hizmet olduğunu asla ak-
lımızdan çıkarmadık. 'Biz millete
efendi olmaya değil, hizmetkar
olmaya geldik.' sözleri bizim mü-
cadelemizin mihengi olmuştur.
Yaşanan hiçbir zorlukta, afette,

krizde devletimiz, milletimizi yal-
nız bırakmamıştır." dedi. Yerlikaya,
Merkez, Güneysu ve Çayeli ilçe-
lerinde 305 konutun yapımının

hızla sürdüğünü, yine Çayeli,
Pazar ve Fındıklı ilçelerinde ise
120 konutun proje aşamasında
olduğunu aktardı. » Sayfa 7’de

L

CrowdStrike kaynaklı küresel yazılım sorunu uçuşlarda
rekor seviyede gecikme ve iptallere neden oldu

Zaman içinde teknoloji
üretme ve kullanma
becerisini artırma gü-
cüne ve oranına bağlı
olarak doğayı kontrol
altına almaktadır. 

İnsanın tarihi yolculuğu
ciddi bir öğretidir

İBRAHİM ORTAŞ » 8’de

Büyükşehir ile çiftçinin yüzü gülüyor
tarıma destek artarak sürüyor

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Valilik
önünde düzenlenen Ayder Yay-
lası Koruma ve Yenileme Projesi,
İl Geneli Kentsel Dönüşüm, Afet
Konutları Anahtar Teslimi ve
Toplu Açılış Töreni'ne katıldı.
Yaklaşık 5 ay sonra ata toprağı
Rize'de olmaktan memnuniyet
duyduğunu belirten Erdoğan,
"Köküm sensin, dalım sensin,
evim sensin, yolum sensin, gön-
lüm sensin, dilim sensin. Rabb'im
vermiş seni bize, ömrüm sana
feda Rize. Köküm olan, dalım
olan, evim barkım yolum olan,
gönlümden ve dilimden düş-

meyen Rize'yi bugün bir kez
daha sevgiyle selamlıyorum."
ifadelerini kullandı. Cumhur-
başkanı Erdoğan, Milletimizin
teveccühüne layık olmak için
gece gündüz koşturuyoruz." şek-
linde konuştu. » Sayfa 7’de

Bakan Yerlikaya: Yaşanan afette devletimiz, milletimizi yalnız bırakmamıştır
Irak'ın kuzeyine düzenlenen hava
harekatında 25 hedef imha edildi

Kurtulmuş'tan AP 
Başkanlığına yeniden 
seçilen Metsola’ya 
“Kıbrıs” eleştirisi

Hava araçları yangınla
mücadeleye güç katıyor
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Türkiye, eyyam-ı bahur sıcaklarının etkisine giriyor
İzmir Bakırçay Üniversitesi
Coğrafya Bölümü Başkanı
Prof. Dr. Şermin Tağıl, "Tem-
muz sonunda kısmen rahat-
layan ülkemiz ağustosun ilk
haftasında eyyam-ı bahur
döneminde sıcak hava dal-

gası etkisi altında kalacak."
dedi. Meteoroloji Genel Mü-
dürlüğünün verilerine göre,
Türkiye'de son 13 aydır Ege
Bölgesi başta olmak üzere
birçok bölgede sıcaklık re-
korları kırıldığını hatırlatan

Tağıl, özellikle geçen yılın
haziran ayından itibaren
dikkati çeken sıcaklık artış-
larının son dönemde bazı
bölgelerde mevsim normal-
lerinin 10 derece üzerine
çıktığını aktardı. » Sayfa 3’te

Türkiye, lenf kanseri hastaları için yürütülen
yeni “akıllı ilaç” çalışmasına öncü oldu

» Sayfa 6’da
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‘Beylikdüzü Gıda Bankası’ 
ihtiyaç sahiplerinin yanında
Beylikdüzü Belediyesi'nin hayata geçirdiği ve ilçedeki ihtiyaç sahipleri
vatandaşlara kuru gıdadan bakliyata, sebze ve meyveden süt ürünlerine
kadar çeşitli malzemeleri ulaştırmaya devam ediyor. » Sayfa 4’te

Türk Kızılayın
kan bağışı 
kampanyasına
oyunculardan
destek çağrısı

Kaan Ayhan, Avrupa’da da başarı istiyor

ERDOĞAN: Milletimizin 
teveccühüne layık olmak için
gece gündüz koşturuyoruz

2024 Paris Olimpiyat Oyunları
açılışında LGBT skandalı! 
Fransa'nın başkenti Paris, Olimpiyat Oyunları'nın yanı sıra LGBT rezaletine de ev sahipliği yap-
tı. 2024 Olimpiyat Oyunları'nın açılış töreninde LGBT terörü kırmızı halıda boy gösterdi. Tüm
dünyaya canlı olarak servis edilen skandal görüntülere çocukların da alet edildiği görüldü. 
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AEbeveynler dikkat: Ekrana sıklıkla

maruz kalan çocuklarda otizm
benzeri tablo ortaya çıkabiliyor
Okulların kapalı olduğu yaz
tatili döneminde çocukların
boş vakitlerinin arttığını ve
bu sürenin iyi yönetilmesi
gerektiğini söyleyen Uzman
Dr. Zeyrek, "Yaz aylarında
okullar olmadığı için çocuk-
ların boş vakit diyebileceği-
miz zaman genişlemesi var.
Bu zamanı iyi yönetmek ge-
rekir. Bu zamanı iyi yönet-
mezsen çocuklar tabi ki ister
istemez çevresindeki tekno-
lojik aletlere rahatça yöne-
lebilirler. Bunun için ailelerin
bu konuda makul kuralların
olduğu bir liste hazırlaması
gerekir. Bu dönemde çocuklar
ders çalışmaya daha az vakit
ayırabilirler. Geriye kalan za-
man dilimini ise iyi doldur-
mak gerek. Bu zaman dili-
minde de çocukları sosyal
aktivitelere yönlendirebiliriz"
dedi. Ekran süresi ko-
nusunda yaşa göre
belirlenmiş limitler
olduğunu belir-
ten Dr. Zeyrek,
"Bazı yaş ara-
lıktaki çocuk-
lar için belir-
lenmiş ekran
süreleri var.
İlk 3 yaşına
kadar zaten
herhangi bir
ekran maruzi-
yeti önermiyo-
ruz. 3-6 yaş ara-
sındaki çocuklar
günde yarım saat ekran
karşısında durabilirler. 6-12
yaş arası 1 saat olmak üzere
değişiyor. Yaz döneminde bi-
raz daha vakit geniş olduğu
için biraz esnek davranılabilir.

Ama hassas denge korun-
malıdır" şeklinde konuştu.
Dr. Zeyrek, çocukların fazla
ekran maruziyeti sonucu
otizm benzeri davranışlar, si-
nirlilik, depresyon ve kaygı
bozuklukları gibi sorunlarla
karşılaşabileceğini, bu gibi
durumların özellikle ekran
süresi sınırının aşılması du-
rumunda daha sık görüldü-
ğünü kaydetti. İnternette faz-
la vakit geçiren çocuklarda
depresyon ve kaygı bozuk-
luğunun daha fazla görül-
düğünü vurgulayan Uzman
Dr. Zeyrek şunları söyledi:
“Çocuğa saatlerce ekran gös-
terildiği zaman, otizm benzeri
tablo sıklıkla karşımıza geli-
yor. Sinirlilik ve davranış bo-
zuklukları karşımıza çıkıyor.
Bu durumda vakaların direkt
arkasında çok ekrana maruz

kalınmış mı diye sor-
gularız. Dediğimiz

gibi belirlenen
ekran süresi sı-
nırı aşıldı mı
çatışmaya gi-
rilebiliyor.
Bu çatışma
anında da
çocuk hır-
çınlaşıp, si-
nir krizleri
geçirebiliyor.

Bu konuda
çok dikkat

edilmesi gerek.
Aynı zamanda

yaptığım bir çalışma-
da internette fazla vakit

geçiren çocuklarda depresyon
ve kaygı bozukluğunun daha
fazla olduğunu tespit ettik.”  

lDİYARBAKIR-İHA

Sağlık Bakanlığından astım ve KOAH
hastalarına “sıcak hava” uyarısı
Bakanlık, kronik hastalıklar gru-
bundan astım ve KOAH rahat-
sızlığı bulunanların yaz aylarında
atak yaşama riskini azaltmak
için alınması gereken önlemlere
yönelik bilgilendirme yaptı. Buna
göre, aşırı sıcaklar ile yüksek
nem, astım ve KOAH gibi kronik
hava yolu hastalıklarında nefes
darlığı, öksürük ve balgam mik-
tarında artışa ve bu rahatsızlık-
ların seyrinin kötüleşmesine ne-
den olabiliyor. Aynı zamanda
yüksek sıcaklıkta, ağızdan nefes
alınması halinde solunum yolu
hücreleri aşırı su kaybederek,
solunum yolu tahriş edicilerine
karşı hassasiyeti artırıyor. Bu du-
rum astım ve KOAH hastalarında
nefes darlığı ataklarına yol aça-
biliyor. Bu nedenle hastaların,
nem oranının arttığı dönemlerde
ve saatlerde mecbur kalmadıkça
dışarı çıkmaması, nem oranı
yüksek bölgelere seyahat etme-
mesi gerekiyor. Özellikle KOAH'ta
solunan havadaki nem oranının
normal seviyenin altında veya
üstünde olması, balgam çıkışını
engelleyerek solunum yollarında
tıkanma ve enfeksiyonlara sebep
olabiliyor. Hastaların nem ve ısı
ölçerler kullanarak bulunduğu
kapalı ortamların nem ve ısı
oranını dengede tutması, aşırı
nemli ortamlardan kaçınması

büyük önem taşıyor. Polen alerjisi
olan hastaların, sıcak ve rüzgarlı
havalarda dışarı çıkmaması, çık-
maları gerektiğinde ise maske
takması, dışarıdan eve geldikle-
rinde giysilerini hemen değiş-
tirmesi ve banyo yapması, sabah
polenler havada yoğun bulun-
duğundan bu saatlerde evlerini
havalandırmaması tavsiye edi-
liyor.  Aşırı sıcak havalarda ayrıca
şunlara dikkat edilmesi gereki-
yor: "Güneş ışınlarının etkisinin
en güçlü olduğu 10.00-16.00
saatlerinde açık havada bulun-
maktan kaçının. Dışarı çıkmak
mecburiyetinde kalırsanız serin
ve gölge alanları tercih edin.
Mevsim şartlarına uygun, ter-
letmeyen, hafif, rahat, açık renkli
giysiler giymeye özen gösterin.
Evde veya taşıtta mümkünse
pencere açmak yerine klima
kullanın ancak klimanın temiz-
liğini ve bakımını mutlaka dü-
zenli olarak yaptırın. Meyve,
sebze ve yüksek lifli yiyecekler
içeren sağlıklı beslenme planına
uyun. Tavuk, balık ve hindi gibi
yağsız protein türlerini tercih
edin. Tatlılar başta olmak üzere
şeker oranı yüksek yiyeceklerden
uzak durun. Yeteri kadar su iç-
meyi ihmal etmeyin. Alkollü,
kafeinli, şekerli içeceklerden
uzak durun. lANKARA-AA

Nakil konusundaki yeteneğiyle
dünyanın ilk 5 ülkesi arasındayız
Sağlık Bakanı Kemal Memişoğlu,
Türkiye'nin yılda 5 bin organ nakliyle
dünyada ilk 5 ülke arasında yer al-
dığını bildirdi. Bakan Memişoğlu,
Malatya İnönü Üniversitenin ev sa-
hipliğinde Alman Giesssen Üniver-
sitesi işbirliğinde Turgut Özal Tıp
Merkezi Kongre ve Kültür Merke-
zi'nde gerçekleştirilen organ nakline
ilişkin programa çevrim içi katıldı.
Bakan Memişoğlu, konuşmasında,
organ nakli konusunda Türkiye'nin
çok başarılı olduğunu, sağlık alt ya-
pısı ve insan gücü olarak da dünya-
nın sayılı ülkeleri arasında yer aldı-
ğını belirtti. Ülkenin gelişmiş kara-
ciğer nakli enstitülerinden birinin
Malatya'da kurulduğunu anlatan
Memişoğlu, şöyle devam etti: "Büyük
özveri ve çabayla kurulmuş dünyanın
sayılı merkezlerinden birisini oluş-
turmuş tüm arkadaşlara ülkem adına
teşekkür ediyorum. 76 böbrek, 52
karaciğer, 15 kalp ve 2 akciğer nakil
merkeziyle ortalama senede 5 bin
nakille, nakil konusundaki yetene-
ğiyle dünyanın ilk 5 ülkesi arasın-
dayız. Bu konuda çok yol kat eden
ülkemizde şu an en büyük hedefle-
rimizden birisi sadece canlıdan nakil
değil, daha çok organını da bağış-
layarak, kadavradan nakli arttırmak.
Bizim sağlık sistemimizin en önemli
marka değerlerinden bir tanesi olan
nakil sistemimizi kadavra bağışıyla

da inşallah taçlandıracağız. Bu ko-
nuda tüm çabamız 2024-2028 stra-
tejik planımız kadavradan organ
nakli konusunda çok büyük gelişim
sağlamak. " Toplumun kadavradan
organ naklini sahiplenmesini çok
önemsediklerinin altını çizen Me-
mişoğlu, "İnsan gücüyle Türkiye şu
an dünyadaki sayılı merkezlerden
birisi. İyiliklerin en büyüğünü yapan
organ bağışçılarımız ile onların ya-
kınlarına teşekkür ediyorum. En acı
anında başka insanların ihtiyaçlarını
ve yaşamlarını kurtarma empatisi
duyan bütün organ bağışçılarımıza
ve onların yakınlarına çok teşekkür
ediyorum." dedi. İnönü Üniversitesi
Rektörü Prof. Dr. Ahmet Kızılay, kon-
grenin temasının çapraz karaciğer
nakli olduğunu söyledi. Kızılay, üni-
versitelerinin 7'li karaciğer nakliyle
dünya nakil tarihine geçtiğini dile
getirdi. İnönü Üniversitesi Turgut
Özal Tıp Merkezi Karaciğer Nakli
Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. Sezai
Yılmaz ise kentte ilk yapılan karaciğer
naklinden bu yana enstitüde ver-
dikleri sağlık hizmetlerini anlattı.
Türk Alman Sağlık Vakfı Başkanı
Prof. Dr. Yaşar Birgin, Prof. Dr. Martin
Kramer, Almanya Büyükelçiliği Sa-
vunma Ataşesi Albay Frank Kam-
merer, Türkiye Gazeteciler Cemiyet
Başkanı Vahap Munyar da selamlama
konuşması yaptı. lMALATYA-AA

aklaşık 7 ay önce
üniversitenin Ce-
beci yerleşkesin-

de hizmete başlayan ve geçen
günlerde ilk gönüllü taramasını
gerçekleştiren Faz-1 Klinik
Araştırma Merkezi, kapılarını
AA ekibine açtı. Sadece yetki-
lilerin kendilerine tanımlı kartla
giriş yapabildiği, 24 saat esa-
sına göre izlenen merkezde,
hasta odalarının yanı sıra eksi
80 dereceye kadar dayanıklı
özel soğutmalı dolaplar ve
araştırma odaları bulunuyor.
Burada, klinik araştırma ürün-
lerinin ve numunelerin etki-
lenmemesi için 24 saat sıcaklık
ve nem takibi yapılıyor. Bu
veriler, sadece ulusal değil
uluslararası boyutta da düzenli
izleniyor. Merkezin çalışmala-
rına ilişkin bilgi veren AÜ Has-
taneler Başhekim Yardımcısı
Prof. Dr. Ömer Erdeve,
1945'lere dayanan köklü geç-
mişe sahip üniversitenin bi-
limsel arenada dünya sırala-
masında yer aldığını, sadece
tıbbi eğitim değil, sağlık hiz-
metiyle de ön plana çıktığını
söyledi. Üniversitenin özellikle
tıp alanında önemli gelişmelere
yol açabilecek bilimsel araş-
tırmalara imza attığını vurgu-
layan Erdeve, Faz-1 Klinik Araş-
tırma Merkezinin de Sağlık
Bakanlığının tüm denetimle-
rinden geçerek Aralık 2023'te
hizmete açıldığını, ulusal ve
uluslararası bilimsel projeleri
yürütmeye başladığını ifade
etti. Prof. Dr. Erdeve, merkezin
kurulma hazırlıklarının yıllar
öncesine dayandığının altını
çizerek, "Merkezimiz çok kısa
bir sürede uluslararası arena-

daki ilk klinik çalışmasını aldı.
Bu anlamda çok mutluyuz.
Burası spesifik bir hastalığa
veya bilim dalına yönelik ku-
rulan bir merkez değil. Birçok
alanda aynı anda çalışmaların
yürütülebileceği bir merkez
olarak dizayn edildi." diye ko-
nuştu. Merkezde yürütülen kli-
nik araştırmaların hastalar açı-
sından önemine işaret eden
Erdeve, "Faz 1 Klinik Araştır-
malar Merkezinin ana hedefi,
tıbbın sıkıntıya girdiği, hasta-
ların tedaviye yanıt vermediği
birçok hastalıkta yeni ilaçların
geliştirilebilmesi için ilk araş-
tırmaların, klinik çalışmaların
yapılmasını sağlamak." dedi.
Bunun kolay bir süreç olma-
dığını, klinik araştırma öncesi
yıllara dayanan laboratuvar
çalışmalarının yürütüldüğünü
anlatan Erdeve, "Burada ilaç-
ların faydaları, dozlarının
ayarlanması, hastaların tedavi
yanıtı gibi konularda araştır-
malar yapılarak hastalarımızı

tedavi alabilir duruma getir-
meye çalışıyoruz." açıklama-
sında bulundu. 
İlk çalışma, tedaviye
yanıt vermeyen
lenfoma hastaları için

AÜ Tıp Fakültesi Tıbbi Far-
makoloji Ana Bilim Dalı Öğ-
retim Üyesi ve Faz-1 Klinik
Araştırma Merkezi Sorumlusu
Prof. Dr. Hakan Ergün de ça-
lışmaları Sorumlu Araştırmacı
Prof. Dr. Muhit Özcan ve mer-
kez ekibinin büyük emeğiyle
gerçekleştirdiklerini belirtti.
Ergün, ilk gönüllü taramalarına
yönelik, şu bilgileri paylaştı:
"Merkezimizde ilk çalışmamız,
tedaviye yanıt vermeyen len-
foma hastalarına yönelik bir
'akıllı ilaç' uygulaması için baş-
latıldı. Bu, lenfomanın özel
bir alt tipini kapsıyor. Daha
önce en az iki farklı tedavi
uygulanmış ancak yanıt alı-
namamış hastalar için uygu-
lanan bir ilaç. Bunun klinik

denemelerini
gerçekleştiriyo-
ruz. Taramaları-
mızı bu hastalıktan
muzdarip ve tedaviden
yarar görme potansiyeli yük-
sek hastalarımızda yürütüyo-
ruz." Bu uluslararası çalışma-
nın, dünyada ilk kez Türki-
ye'deki üç merkezde eş za-
manlı başlatıldığını ifade eden
Ergün, "Şu anda Türkiye'de
bu tedaviyle ilgili klinik ça-
lışmaları başlatan üç merkez-
den biriyiz. Dünyada ilk ol-
manın da gururunu yaşıyoruz,
daha sonra farklı ülkelerden
merkezler de bu klinik çalış-
maya katılacak." dedi.
"Dünya genelinde 
160 hasta çalışmaya
dahil edilecek"

Prof. Dr. Ergün, özellikle
hematolojik ve onkolojik has-
talıklarda, hedef odaklı akıllı
ilaçların yoğun şekilde gelişti-
rildiğine dikkati çekerek, "Biz

de çalışmamız kapsamında şu
ana kadar 3 gönüllü hastamı-
zın taramasını tamamlamak
üzereyiz. Dünya genelinde 160
hasta çalışmaya dahil edilecek."
diye konuştu. Akıllı ilaç çalış-
malarının, tedavi yanıtı alına-
bileceği düşünülen az sayıda
hasta grubuyla yürütüldüğü-
nün altını çizen Ergün, ilerle-

yen dönemde akciğer kanseri
tedavisinde Türkiye'de

geri ödeme kapsa-
mında olmayan
bir ilaçla ilgili ça-
lışma yürütüle-
ceğini bildirdi.
Türkiye'de ge-
liştirilen yeni bir
ilaçla ilgili de

sağlıklı gönüllü-
ler üzerinde yürü-

tülecek çalışmanın
görüşmelerini sürdür-

düklerini aktaran Ergün, tüm
bu çalışmaların ulusal ve ulus-
lararası alanda ciddi denetim-
lerden geçtikten sonra onay-
landığını, klinik çalışma süre-
cinde de her adımın rapor-
landığını vurguladı. Klinik araş-
tırmaların uzun yıllar alabile-
ceğine işaret eden Ergün, "Tüm
umudumuz hastalarımızın bu
çalışmalar sonucu geliştirilen
tedavilerden yarar görmesi.
Klinik çalışmaya katılan has-
talarımız, elbette tedaviye ya-
nıt verdikleri süre boyunca
da ilacın teminiyle ilgili büyük
avantaj kazanıyor." değerlen-
dirmesinde bulundu. Prof. Dr.
Ergün, hastaların yarar göre-
bileceği bu çalışmaları ger-
çekleştirmenin hem mutluluk
hem de gurur verici olduğunu
dile getirdi. lANKARA-AA

Y

Fiziksel aktivitelerde
yapılan hatalar diz
sorunlarını tetikliyor
Ortopedi ve Travmatoloji Uzmanı Prof.
Dr. Serdar Hakan Başaran, fiziksel ak-
tivitelere başlamadan önce uygun şe-
kilde ısınmamanın, zıplama veya atlama
gibi hareketleri tekrar tekrar yapmanın
diz sorunları gelişimini tetikleyebile-
ceğini belirtti. Bakırköy Dr. Sadi Konuk
Eğitim ve Araştırma Hastanesi Ortopedi
ve Travmatoloji Uzmanı Prof. Dr. Ba-
şaran yaptığı yazılı açıklamada, diz
sorunlarının yaşam tarzı, genetik fak-
törler ve herhangi bir yaralanmaya
bağlı olarak her yaşta başlayabildiğini
vurguladı. Genç ve yaşlı fark etmeksizin
herkeste görülebilen, ciddi ağrılara ve
fonksiyon kayıplarına neden olan diz
sorunlarının altında pek çok neden
yattığını kaydeden Başaran, "İleri yaş,
kadın cinsiyet, aşırı kilo, yüksek fiziksel
aktivite gerektiren işte çalışma, sporcular
ve genetik olarak ailesel yatkınlık du-
rumunda diz sorunları yaşanıyor." ifa-
desini kullandı. Bazı yaygın hataların
diz hastalıklarının gelişmesine katkıda
bulunduğunun altını çizen Başaran,
fiziksel aktivitelere başlamadan önce
uygun şekilde ısınmamanın diz yara-
lanması riskini artırabildiğini, yeterince
esnememenin kas gerginliğine ve den-
gesizliklere yol açarak dizlere ekstra
baskı uygulayabildiğini belirtti. Özellikle
zıplama veya atlama gibi hareketleri
tekrar tekrar yapmanın tendinit veya
bursit gibi aşırı kullanım yaralanmala-
rına yol açabildiğini dile getiren Başaran,
zıplarken yanlış iniş tekniği, yanlış
düşme tekniği veya spor sırasındaki
yanlış duruş ve hareket tekniklerinin
dizlerde aşırı strese neden olabileceğini
kaydetti. Başaran, "Dinlenmemek ve
altta yatan sorunu araştırmak yerine
ağrının üstesinden gelmek, diz sorun-
larını şiddetlendirebilir ve daha ciddi
durumlara yol açabilir. Vücudun uyum
sağlamasına izin vermeden fiziksel ak-
tivitenin yoğunluğunu, süresini veya
sıklığını aniden artırmak diz yaralan-
malarına neden olabilir." değerlendir-
mesini yaptı.  lİSTANBUL-AA

Türkiye, lenf kanseri hastaları için yürütülen
yeni ‘AKILLI İLAÇ’ çalışmasına öncü oldu
Ankara Üniversitesi (AÜ) Tıp Fakültesi Hastaneleri bünyesindeki Faz-1 Klinik Araştırma Merkezi, lenfomanın (lenf kanseri)
alt tipi için uluslararası yeni "akıllı ilaç" çalışmasına yönelik gönüllü taramalarını başlatan ilk merkezlerden biri oldu.
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ntalya'nın Manav-
gat ilçesinde 28
Temmuz 2021'de

başlayan ve geniş bir alana ya-
yılarak 140 bin hektar orman
alanını yok eden yangının yıl
dönümünde AA muhabirinin so-
rularını yanıtlayan Tolunay, hava
sıcaklıkları ve iklim olaylarının
çok hızlı şekilde değiştiğini, bu
şekilde devam ederse 2100 yı-
lında dünyanın ortalama sıcak-
lığının 1850'ye göre 4,5-5 derece
daha sıcak olabileceğini ve iklim
değişikliğinin nedenlerinden bi-
rinin ormansızlaşma olduğunu
söyledi. Ormanları ve sulak alan-
ları iklim değişikliğiyle mücade-
lede en büyük müttefikler şek-
linde nitelendiren Tolunay, özel-
likle 2. Dünya Savaşı'ndan sonra
ormanların hızlı bir şekilde yok
edilerek tarım alanlarına, yaşam
alanlarına, meralara ve maden
sahalarına dönüştürüldüğünü
anlattı. İnsan etkinliği sonucu
atmosfere verilen sera gazı emis-
yonlarının 1850'den bu yana 3'te
2'sinin fosil yakıtlardan, 3'te 1'inin
ise ormansızlaşma ve arazi kul-
lanım değişikliklerinden kaynak-
landığını belirten Tolunay, "Biz
aslında ormanlara ve diğer eko-
sistemlere zarar vererek kendi
bindiğimiz dalı kesiyoruz. Or-
manlar, doğal ekosistemler kü-

çüldükçe bunların her yıl atmos-
ferden alarak biriktirdiği kar-
bondioksit miktarı azalır. Or-
manların depoladığı karbon mik-
tarının sürekli azaldığını söyle-
yebiliriz. Net olarak son 30 yılda
dünyada 178 milyon hektar ci-
varında bir alan ormansızlaştı,
yani biz doğal müttefiklerimizi
yok ediyoruz." diye konuştu.

Ormanların tuttuğu ve yangın
sırasında meydana gelen karbon
miktarının alandaki ağaç sıklı-
ğına, orman altındaki ot, kuru
yaprak gibi organik birikintilere
göre değişiklik gösterdiğini ve
buna göre hesaplandığını bildi-
ren Tolunay, Türkiye'deki orman
alanlarının karbon tutma ve yan-
gın sırasındaki emisyon rakam-

ları ile Manavgat yangınının so-
nuçlarına ilişkin şu bilgileri verdi:
"1 hektarlık ormanda seyrek
miktarda ağaç varsa, ortalama
ağaçlarda yaklaşık 40 ton kadar
karbon vardır. Ölü örtü, ölmüş
organik materyallerde de 10 ton
civarında karbon vardır, toprakta
da 50-60 ton kadar karbon olur.
Dolayısıyla 1 hektarlık orman
alanında 100-110 ton civarında
karbon olabilir, yangın sırasında
50-60 tonluk kısmı yanabilir ve
çok şiddetli bir yangında 150-
200 ton kadar karbondioksit
emisyonu oluşabilir. Manavgat'ta
yangın çok geniş alanlara yayıldı
ve aşağı yukarı 15 gün sürdü.
Sera gazı emisyonları olarak he-
saplandığında 2021'deki büyük

yangın sonucunda 9,3 milyon
ton karbondioksit, 27 bin ton
metan ve 1,5 ton kadar diazot
monoksit emisyonu oluştu. Tür-
kiye'nin 2021 yılında toplam
sera gazı emisyonu 564 milyon
tondu. Yangında bu gazlar dı-
şında 379 bin ton karbonmo-
noksit, 13 bin ton azot oksit, 2
bin 600 ton kükürtdioksit, 33
bin tonu 2,5 mikron çapından
küçük 62 bin ton partikül madde,
3 bin ton civarında da siyah
karbon olarak adlandırılan is ve
kurum atmosfere yayıldı."

Tolunay, Türkiye'de yağışlı ılı-
man bir kış yaşanmasına neden
olan El Nino'nun ormanlarda
daha fazla ot büyümesine neden
olarak yanıcı yükü artırdığı ve
bunun da yangın sayısının yük-
selmesine zemin hazırladığı uya-
rısında bulundu. Yangınların çık-
tığı dönemlerin, tarihlerin, çıkış
şekillerinin ve yayılma durum-
larının yangın rejimi olduğuna,
daha sıcak ve kurak şartlarda
çıkan yangınların çok hızlı bü-
yüdüğüne ve geniş alanlara ya-
yıldığına değinen Tolunay, "Ege
ve Akdeniz'de yangın sezonu
mayıs-ekim ayları arasıydı, artık
nisan ayından itibaren büyük
yangınlar çıkmaya başlıyor, ne-
redeyse yılın 6 ayına yayılmaya
başladı. Karadeniz'de ise bu ta-

rihler kış döneminden itibaren,
özellikle kurumaya neden olan
lodos etkili olduğunda oluyor.
Bu nedenle orman yangını reji-
minin değiştiğini söylüyoruz.
Yangın çıktıktan sonra kontrol
etme şansınız zorlaşıyor, orman
yangınlarının yeni normali bu,
10-20 yıl önceki orman yangın-
larına müdahale anlayışımızın
değişmesi gerekiyor." yorumunu
yaptı. Orman yangınlarının ana
kaynağının insanlar olduğu ve
ormanda ne kadar fazla insan
yaşamaya başlarsa yangın teh-
likesinin de o kadar artacağı
tespitini paylaşan Tolunay, söz-
lerini şöyle tamamladı: "Artık
iklim değişikliğiyle birlikte yeni
bir yangın rejimine geçtik. Temel
stratejimiz artık yangın çıkma-
sını engellemek olmalıdır. Büyük
bir yangın çıktığı zaman bunu
söndürmek, uzmanlık ve özel
bilgi gerektirir. Yangınla müca-
delede sadece helikopter ve
uçak sayısına odaklanmak ye-
rine, orman ve içinde yaşayan
vatandaşların yangın konusunda
bilinçli olduğu bir stratejiye ih-
tiyaç var. Orman yangınları sa-
dece ağaçları değil birçok canlıyı
da yok eder. Bu nedenle vatan-
daşları yangın konusunda daha
fazla bilinçlendirmek ve eğitmek
gereklidir." lİSTANBUL-AA

Türk Kızılayın kan bağışı kampanyasına
oyunculardan destek çağrısı
Türk Kızılaydan yapılan açıkla-
maya göre, Sağlık Bakanlığınca
verilen kan hizmetleri görevi
çerçevesinde, 18 bölge kan mer-
kezi, 69 kan bağış merkezi,
300'den fazla mobil ve sabit
ekiple kan bağışı çalışmalarının
yanı sıra Türkiye'nin kan ihtiya-
cının tamamını gönüllü bağışçı-
lardan sağlamak üzere "Birbiri-
mize Candan Bağlıyız" kampan-
yası yürütülüyor. Bu kapsamda
yaz aylarında mevsimsel olarak
düşen kan bağışına bağlı azalan
stok seviyesini artırmak üzere
çalışmalar yapan Kızılay'ın kam-
panyasına, ünlü oyuncular Didem
Balçın, Gülsim Ali, Murat Aygen,
İlker Aksum, Ceren Benderlioğlu,
Emir Benderlioğlu, Altan Gör-
düm, Hakan Meriçliler, Hüseyin
Avni Danyal ve Rüştü Onur Atilla,
kan bağışında bulunarak destek
verdi. Kızılay Kan Merkezi'nde
kan bağışında bulunan oyuncu
Balçın, kan vermenin çok kolay,
bulmanın ise çok zor olduğunu
kaydederek, "Bunu insan başına
gelince daha iyi anlıyor. Benim

de böyle bir deneyimim oldu
bundan 2-3 sene önce ve o za-
man öğrendim ki aslında bütün
kanlar Kızılay'dan hastanelere
yollanıyor. Kızılay'a bağış yapmak
işte bu yüzden çok önemli." ifa-
delerini kullandı Altan Gördüm
de teknoloji ne kadar gelişmiş
olursa olsun kanın hala üretile-
mediğini ve tek kaynağının da
insan olduğu aktardı. Emir ve
Ceren Benderlioğlu çifti de yaz
aylarında kan verme oranlarının
ciddi oranda düştüğünü belirte-
rek, "Bu, pek çok hasta için çok
ciddi sorun teşkil ediyor. Haydi
sen de en yakınındaki Kızılay
kan merkezine git ve bağışını
yap. Yaz tatiline çıkmadan bunu
yapman çok önemli." açıklaması
yaptı.        Murat Aygen ise kan veril-
mesinin hayati öneme sahip ol-
duğunu vurgulayarak, "Yarım litre
kan vererek 3 kişinin hayatını
kurtarabilirsiniz. Senin sayende
bir hayat kurtulabilir. En az bir
hayat. Unutma, biz birbirimize
candan bağlıyız." değerlendirme-
sinde bulundu. lANKARA-AA
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YTÜ Yapay Zeka ve Veri Mühendisliği
35 öğrenciyle eğitime başlayacak

Geçen hafta ABD merkezli siber gü-
venlik şirketi CrowdStrike'ın kalite
kontrol aracındaki bir hata sonucu
dünyanın birçok bölgesinde küresel
yazılım sorunu yaşandı. Bu sorunla
birlikte birçok sektörde ciddi aksak-
lıklar meydana geldi. Ulaşım başta
olmak üzere çeşitli sektördeki büyük
firmaların sistemlerinde Microsoft
mavi ekran hatası ortaya çıkarken,
Rusya ve Çin gibi ülkelerin bu so-
rundan çok fazla etkilenmediği gö-
rüldü. AA muhabirinin derlediği bil-
gilere göre, küresel yazılımdan etki-
lenmeyen ülkeler, siber güvenlikten
sosyal medyaya kadar pek çok alanda
kendi teknolojilerini kullanıyor. Bu
alana en çok yatırım yapan ülkeler-
den biri olarak Rusya öne çıkıyor.
Rusya 2019 yılında geçen yasa ile
beraber internet ağını dünyadan ta-
mamen bağımsız hale getirmek için
Runet ismini verdiği bir projeyi baş-
lattı. Reuters'ın haberine göre, Rusya
Runet'i ilk kez 2021 yılında test
etme imkanı buldu. Testlerin ama-
cının Runet'in dış manipülasyonlar,

engellemeler ve diğer tehditler kar-
şısında çalışma yeteneğini belirlemek
olduğu belirtiliyor. Ancak testin ne
kadar başarılı olduğu ile ilgili şu
ana kadar bir bilgi medyada yer al-
madı. Rusya, internet altyapısının
yanı sıra geliştirdiği uygulamalarla
da dijital bağımsızlık konusunda
adımlar atıyor. VK, Rusya'nın popüler
sosyal medya platformlarından biri
olarak öne çıkıyor. Facebook'a benzer
şekilde sosyal medya hizmetleri su-
nan VK'nın Statista verilerine göre,
2024 yılı itibarıyla yaklaşık 74 milyon
kullanıcısı bulunuyor. Dünyanın tek-
noloji devlerinden Çin'in, arama mo-
toru olarak geliştirdiği yerli alternatif
ise Baidu. "Çin'in Google'ı" olarak ni-
telendirilebilecek olan bu uygulama,
harita servisleri gibi birçok hizmeti
de kullanıcılarına sunuyor. Çin'in sos-
yal medya alanında birçok uygulaması
bulunuyor. Twitter'a benzer bir yapıda
hizmet veren Weibo, tüm dünyada
yoğun olarak kullanılan TikTok Çin'in
öne çıkan platformları olarak göste-
rilebilir. lİSTANBUL-AA
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2024-YKS Yükseköğretim Prog-
ramları ve Kontenjanları Kıla-
vuzu'nda bu yıl ilk kez açılan
bölümler arasında YTÜ Yapay
Zeka ve Veri Mühendisliği de
yer aldı. Elektrik-Elektronik Fa-
kültesi'nde kurulan bölüm, ilk
yılında 35 öğrenci alacak. İngi-
lizce olarak verilecek eğitimlerde
öğrenciler, yapay zeka ve veri
mühendisliği konusunda 4 yıllık
eğitimden geçecek. Öğrenciler
seviyelerine göre İngilizce ha-
zırlık da okuyabilecek. YTÜ Ya-
pay Zeka ve Veri Mühendisliği
Bölüm Başkan Yardımcısı Prof.
Dr. Mehmet Fatih Amasyalı, AA
muhabirine yaptığı açıklamada,
dünyadaki yapay zeka dönüşü-
münde rol alacak mühendisleri
yetiştireceklerini söyledi. Prof.
Dr. Amasyalı, "Bölümü şu şekilde
tanımlayabiliriz. İnsanın veriyle
olan ilişkisini makinalarla taklit
etmek. İlişki derken verinin al-
gılanması, seçilmesi ve tüm
problemlerin çözülmesini kap-
sayan bütün süreçten bahsedi-
yoruz. Bu her türlü veriyi kap-
sıyor. Ses, görüntü, metin, vi-
deolar ve çeşitli sensörler giriyor.
Bir yandan da makineleri daha

da yararlı hale getirmeye yara-
yan bir disiplin. İnsanı ve zekayı
anlamaya çalışan bir disiplin
olarak tanımlayabiliriz. Bu bö-
lümün Yıldız Teknik Üniversitesi
farkıyla oldukça farklı bir ko-
numa geleceğini ümit ediyo-
rum." dedi. Yapay zekadaki ge-
lişmelerin henüz başlangıç aşa-
masında olduğunu vurgulayan
Amasyalı, "Yapay zekanın gir-
mediği bir alan yok. Önümüzde
başlangıçta olan bir yapay zeka
dönüşümü var. Verilerin bir ara-
ya toplanması ve işlenmesi,
sektörlerin içine girmesi ve
karar verme aşamasına da dahil
olmak üzere kaçınılmayacak
bir alana doğru gidiyoruz. Bu
yapay zeka dönüşümünü yö-
netecek mühendislere ihtiyaç
var. Liderlik, yöneticilik yapacak
mühendisler lazım. Verilerin
kullanıldığı bütün sektörlerde
mühendise ihtiyaç olacak ve gi-
derek de artacak. Yapay zeka
hızlı değişen ve gelişen bir alan.
Sürekli yeni şeyler çıkıyor. Bu
dönüşüm sürekli bir hale gele-
cek. Süreci de sürekli değiştire-
cek yöneticiler lazım." ifadelerini
kullandı.  lİSTANBUL-AA

Türkiye'nin orman varlığı açısından
en zengin kentlerinden Antalya'da 6
uçak ve 10 helikopter, orman yangın-
larında hızlı ve etkin müdahaleyle
"alev savaşçıları"na destek oluyor. Or-
man yangınlarının söndürülmesinde
hava araçları etkin rol oynuyor. Yangın
sezonu öncesi sayıları artırılan uçak
ve helikopterler, Orman Genel Mü-
dürlüğü ekiplerinin koordinesinde olası
yangınlara anında müdahale ediyor.
Yaklaşık 1 milyon 200 bin hektarla
yüzölçümünün yüzde 57'si ormanlık
alana sahip ve birinci derecede yan-
gınlara hassas illerin başında gelen
Antalya'da, 6 uçak ve 10 helikopter,
olası yangınlar için hazır bekletiliyor.
Orman Bölge Müdürlüğünün koordi-
nesinde belirlenen noktalarda konuş-
lanan hava araçları, yangın ihbarının
alınmasıyla havalanıyor. Kent genelinde
denizden, göletlerden ve havuzlardan
su alan hava araçları, ekiplerin koor-
dinesiyle yangın bölgesinde yüksek ısı
ve dumanların arasına dalarak alevlerin
üzerine su boşaltıyor. "Kısa sürede mü-
dahale ve ücra köşelere ulaşmada hava
araçları etkili" Antalya Orman Bölge
Müdürü Zafer Derince, AA muhabirine,
kentte, yıl başından bu yana 123 orman
yangını meydana geldiğini ve 134 hek-
tar alanın zarar gördüğünü söyledi.
Orman dışında da 114 yangına mü-
dahale edildiğini dile getiren Derince,
ekiplerin hızlı çalışmasıyla yangınların
kısa sürede kontrol altına alındığını
belirtti. Hava araçlarının yangının ya-
yılmamasında ve kısa sürede söndü-
rülmesinde etkin rol oynadığını vur-
gulayan Derince, "Yangında ilk müda-
hale süresi çok önemli. Hedefimiz ilk
10 dakikanın altında yangınlara mü-
dahale edebilmek. Şu anda 11 daki-
kalardayız. Hem kısa sürede müdaha-
lede bulunmak hem de ücra köşelere
ulaşabilmek için hava araçları etkili
oluyor. Antalya'da 9 helikopterimiz, 6
uçağımız, bir de yangın yönetim heli-
kopterimiz var." diye konuştu. Derince,
bu araçları kullanan pilotların da ha-
vuzdan su alma, yangın esnasında suyu
boşaltma ve yangınla mücadele konu-
larında gerekli eğitimleri aldıklarını
kaydetti. Pilotların hangi alanlarda ça-
lışacakları, nerelerden su alacakları,
kaç sorti yapacakları konularında yangın
yönetim merkeziyle koordineli hareket
ettiğini anlatan Derince, "Yangında bir
ekip çalışması gerçekleştiriliyor. Karadan
müdahale eden ekipler ile havadan
müdahale eden ekipler koordineli ça-
lışıyorlar." dedi.  lANTALYA-AA

Hava araçları yangınla
mücadeleye güç katıyor

Yerli çözümler ülkeleri küresel
teknoloji krizlerinden koruyor

İzmir Bakırçay Üniversitesi Coğ-
rafya Bölümü Başkanı Prof. Dr.
Şermin Tağıl, "Temmuz sonunda
kısmen rahatlayan ülkemiz ağus-
tosun ilk haftasında eyyam-ı bahur
döneminde sıcak hava dalgası et-
kisi altında kalacak." dedi. Coğrafi
Bilgi Sistemleri ve Uzaktan Algı-
lama Uzmanı Tağıl, Türkiye'nin
dünya genelinde en hızlı ısınan
ve iklim krizinin en şiddetli ya-
şandığı bölgelerden birinde bu-
lunduğunu söyledi. Meteoroloji
Genel Müdürlüğünün verilerine
göre, Türkiye'de son 13 aydır Ege

Bölgesi başta olmak üzere birçok
bölgede sıcaklık rekorları kırıldığını
hatırlatan Tağıl, özellikle geçen
yılın haziran ayından itibaren dik-
kati çeken sıcaklık artışlarının son
dönemde bazı bölgelerde mevsim
normallerinin 10 derece üzerine
çıktığını aktardı. Copernicus İklim
Değişikliği Servisi verilerine göre,
22 Temmuz'da küresel ortalama
yüzey sıcaklığının 17,15 dereceyle
rekor kırdığını anımsatan Tağıl,
"Daha önceki rekor, 16,8 dereceyle
ile 12 Ağustos 2016'da kaydedil-
mişti. Türkiye'de yeterli yağış ala-

mayan bölgeler, yüksek sıcaklık-
larla kuraklık alarmı veriyor. Ülke
genelinde kuraklık en şiddetli se-
viyeye ulaşmış durumda." dedi.
Şermin Tağıl, yaz mevsiminin en
sıcak ve boğucu günlerini tanım-
layan eyyam-ı bahurun 31 Tem-
muz-7 Ağustos tarihleri arasında
yaşanacağını ifade ederek şunları
kaydetti: "Temmuz sonunda kıs-
men rahatlayan ülkemiz ağusto-
sun ilk haftasında eyyam-ı bahur
döneminde sıcak hava dalgası et-
kisi altında kalacak. Bu yıl, bu
dönemin sıcak fakat Doğu Akde-

niz'de yaşanacak bir alçak basıncın
etkisiyle kısmen yağışlı geçme
olasılığı yüksek. Bu kavurucu sı-
caklıklar ve kuvvetli rüzgarlar, or-
man yangınlarını kaçınılmaz hale
getiriyor. Isınan yeryüzü, termal
konveksiyonları kolaylaştırarak
yağmur bulutlarının oluşmasına

ve yağışın düşmesine neden
oluyor. Ülkemize kuzeybatıdan
ve kuzeyden giren daha serin
hava kütlesi ile sıcak hava küt-
lesinin karşılaşması, nemli ha-
vanın soğumasına ve yağmur,
dolu veya sağanak şeklinde ya-
ğışlara yol açıyor." lİZMİR-AA

Türkiye, eyyam-ı bahur sıcaklarının etkisine giriyor

İstanbul Üniversitesi-Cerrahpaşa Orman Fakültesi Orman Mühendisliği Toprak İlmi ve Ekoloji Ana Bilim Dalı Başkanı
Prof. Dr. Doğanay Tolunay, yangınlar sonucunda iklim krizini hızlandıran karbon emisyonu gerçekleştiğini belirtti.
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İklim krizi yangın rejimini değiştirirken
orman yangınları ısınmayı artırıyor
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Beylikdüzü Belediyesi'nin hayata
geçirdiği ve ilçedeki ihtiyaç sa-
hipleri vatandaşlara kuru gıdadan
bakliyata, sebze ve meyveden
süt ürünlerine kadar çeşitli mal-
zemeleri ulaştırmaya ara verme-
den devam ediyor. Beylikdüzü
Belediye Başkanı Mehmet Murat
Çalık, “İlçedeki dayanışma ru-
hunu güçlendirerek vatandaşla-
rımızın yanında olmaya devam
ediyoruz” dedi. Beylikdüzü Be-
lediyesi, ilçe halkının hayatına
dokunan hizmetlerini aralıksız
sürdürüyor. Belediye bünyesinde
bulunan Gıda Bankası; kuru gı-
dadan bakliyata, sebze meyveden
süt ürünlerine kadar çeşitli mal-
zemeleri ve Yaşam Bahçesi’nde
hasat edilen ürünleri buradan
ihtiyaç sahiplerine ulaştırıyor.
Sosyal incelemeler sonucu tespit
edilen ihtiyaç sahibi vatandaşlar,
Gıda Bankası’na gelerek alışver-
işlerini yapabiliyor. Türkiye’de

yüksek fiyatların seyrettiği or-
tamda ihtiyaç sahibi vatandaşlara
destek olmaya devam edecekle-
rini ifade eden Beylikdüzü Bele-
diye Başkanı Mehmet Murat Ça-
lık, “İlçedeki dayanışma ruhunu
güçlendirerek vatandaşlarımızın
yanında olmaya devam ediyoruz.
Gerek ayni yardımlar gerek Ya-
şam Bahçesi’nde hasat ettiğimiz
ürünlerle kendi kendine yetebilen
bir belediye olarak komşuları-
mızla dayanışmayı sürdürüyoruz.
Veren elin alan eli görmediği bir
sitemi kurgulayarak oluşturdu-
ğumuz bu dayanışma ağıyla Bey-
likdüzü’nde ihtiyaç sahibi kom-
şularımızın yardımına koşmaya,
onları yalnız bırakmamaya devam
edeceğiz” diye konuştu. Vatan-
daşlar, Beylikdüzü Belediyesi Gıda
Bankası hizmetiyle ilgili bilgi al-
mak, başvuru ya da bağış yapmak
için 444 09 39 numaralı çağrı
hattını arayabilirler.

Üsküdar'da 39 çocu-
ğun imzalayarak Baş-
kan Dedetaş'a ulaştır-
dıkları mektupla ha-

rekete geçildi. Çocuk-
ların 'Sokak Oyunları'
talebini geri çevirme-

yen Sinem Dedetaş
"Gezgin Oyun Parkı"

kapsamında ilk etkin-
liği Çengelköy Huzur-
tepe sokakta gerçek-
leştirerek devamı di-
ğer mahallelerde de

olacak seriyi başlattı. 
Üsküdar, İstanbul'un en ya-

şanabilir ilçelerinden biri olma
yolunda çocuk dostu ve oyun
dostu uygulamalarıyla öncü
bir vizyonu benimsiyor. Bu
vizyonun merkezinde şehirde
sağlıklı büyüme ve oyun hak-
kını koruma taahhüdümüz
var. "Gezgin Oyun Parkları"
projesi ile başlayan bu yakla-
şım, eşitlik ve kapsayıcılık il-
keleriyle donatılmış oyun ve
rekreasyon hizmetlerinde yeni
bir örnek belirlemeyi amaçlı-
yor. "Çocuklar Üsküdar'da,

Oyun Sokaklar-
da!" sloganı, her
çocuğun erişebil-
diği güvenli ve

keyifli oyun oyna-
yabileceği kamusal alanları
oluşturma kararlılığını yansı-
tıyor. Hikaye, sokak cȩvresin-
deki konutlarda yasa̧yan
co̧cukların birlikte bir mektup
oluşturması ve sokaklarında
“Oyun alanı” istemesiyle basļa-
dı.  Çocuklar Sinem Dedetaş’a
yazdıkları mektupta “Bizler 3.
kuşak olarak babalarımızın,
dedelerimizin yaşadığı gibi ol-
mak istemiyoruz.” diyerek so-
kaklarında oyun alanı talep
etti. Talebi değerlendiren De-
detaş, içerisinde çeşitli oyun

malzemelerinin yer aldığı, mü-
zik ve eğlendirici aktivitelerin
bulunduğu “Gezgin Oyun Par-
kı” etkinlik serisini başlattı.
“Gezgin Oyun Parkları”nda
“Akıl ve Zeka Oyunları”nın
yanı sıra, “Resim Ormanı”,
“Sokakta Sanat”, “Geleneksel
çocuk oyunları”, “Su oyunları”,
“Voleybol”, “Ayak tenisi”, “Min-
yatür kale” ve “Beceri gelişimi
ve Eğitsel oyunlar” olmak üzere
birçok aktivite yer alacak. Et-
kinlikte çocuklar dans edecek
ve patlamış mısır ikramı da
yapılacak. Öte yandan, 39 ço-
cuğun imzası ile gelen mek-
tupta şu ifadelere yer verildi:
“Aşağıda adı soyadı ve imzaları
bulunan bizler 877 Ada 1 Par-

sel’de Huzurtepe Sokak’ta ika-
met eden çocuklarız. Mahal-
lemizin, sokağımızın kurulduğu
1964 yılından beri hiçbir çocuk
bir oyun alanında oynamadan
yetişkin oldular. Bizler 3. kuşak
olarak babalarımızın, dedele-
rimizin yaşadığı gibi olmak is-
temiyoruz. Her türlü tehlikeyi
göze alarak sokak içinde kah
araçlardan kah asabi komşu-
lardan azar işiterek, engelle-
nerek büyümek istemiyoruz.
Bu arzumuzun siz sayın baş-
kanımız tarafından olumlu de-
ğerlendirileceğini biliyor ve
umut ediyoruz. Sokağımızda
bulunan boş arsalardan her-
hangi birine oyun planı yap-
manızı rica ediyoruz.”

Eyüpsultan Miras ile
tarihi mirası koruma
ve yaşatma 
UFUK AKYILDIZ
Eyüpsultan’ı hak ettiği değere ka-
vuşturmak, Eyüpsultan’ın UNESCO
Dünya Mirası Listesi’ne alınması ve
tarihî mirasa sahip çıkmak için çıktığı
yolda çalışmalarını aralıksız sürdüren
Başkan Dr. Mithat Bülent Özmen,
kültürel mirası koruma ve yaşatma
politikaları için İBB Genel Sekreter
Yardımcısı Mahir Polat, Kültür Var-
lıkları Daire Başkanı Oktay Özel ve
İBB Miras ekibinin katılımıyla Eyüp-
sultan’da saha ziyaretleri gerçekleş-
tirdi. İlk olarak Kemerbugaz’ın önemli
endüstri miraslarından Kemerburgaz
Savunma Binası’nı İBB Genel Sekreter
Yardımcısı Mahir Polat’la gezerek in-
celemelerde bulunan Başkan Özmen,
yapının yepyeni bir işlevle şehre ka-
zandırılacağı müjdesini verdi. Başkan
Dr. Mithat Bülent Özmen “Eyüpsultan
Haziresi, İstanbul için en özel şahsi-
yetlerin mezarlarının olduğu bölüm.
Bir an önce restorasyona başlayıp
toparlamak lazım. Bütün kurumlar
el ele verip ortak değerimizi koru-
mamız gereken bir durum. Eyüp-
sultan’ın ihtiyaçları var. Sahada bitki
arındırma, mevcutta düşen taşların
onarılması, mezarları ve çevresindeki
bu bakımsızlığı önlemek için çalış-
maya başlayacağız” dedi. Eyüpsultan
Belediye Başkanı Dr. Mithat Bülent
Özmen ise Eyüpsultan’ın kalbi olan
Eyüpsultan Meydan ve tarihi alanda
ecdada yakışır çalışmaların hızlı bir
şekilde başlaması gerektiğini vurgu-
layarak şunları söyledi: “Herkes gibi
ben de Eyüpsultan’ı İstanbul’un kalbi
kadim bir şehir olarak tanımlıyorum.
Eyüpsultan İstanbul’un kalbiyse mey-
dan da Eyüpsultan’ın kalbi. Dolayı-
sıyla Eyüpsultan’ın kalbinin bu kadar
ihmal edilmiş olması insanı derinden
üzecek bir seviyede. Osmanlı’nın
önemli şahsiyetlerinin bulunduğu
hazirede buraya layık bir süreci baş-
latmak bence kaçınılmaz. İnşallah
hem Vakıflar Genel Müdürlüğümüz
hem İstanbul Büyükşehir Belediyemiz
hem de belediyemiz olarak burada
ivedi ve planlı bir şekilde ecdada ya-
kışır bir neticeyi birlikte alacağız.”

Esenler Belediyesi’nin 3 yıl önce
Tarih ve Nostalji Derneği iş birliği
hayata geçirdiği Avas Antika Pa-
zarı, antika meraklılarının uğrak
yeri olmaya devam ediyor. Zi-
yaretçilerini geçmişe yolculuğa
çıkartan ve nostalji yaşatan pazar,
müdavimlerini bekliyor. Esenler
Belediyesi’nin üç yıl önce Tarih
ve Nostalji Derneği iş birliği ile
Fevzi Çakmak Mahallesi’ndeki
Prof. Dr. Adem Baştürk Kültür
Merkezi Kapalı Pazar Alanı’nda
hayata geçirdiği Avas Antika Pa-
zarı, antika meraklılarının uğrak
yeri olmaya devam ediyor. Her

Cumartesi günü Avas Antika Pa-
zarı, İstanbul’un her yerinden,
hatta İstanbul dışından antika
meraklıları tarafından ziyaret
ediliyor. Ziyaretçileri maziye yol-
culuğa çıkartan ve nostalji ya-
şatan pazar, bir yandan da şehrin
hafızasını tazeliyor, hayata zen-
ginlik katıyor. Pazarda tezgah
kuran Muammer Öztürk, “Her
hafta cumartesi günleri antika
pazarımız olur. Ürünlerimizle il-
gili istediğiniz her şeyi bulabi-
lirsiniz. Burada fiyatı uygundur.
Bilgisayardan tut, hırdavat çe-
şitlerinden tutun burada birçok

ürünü bulabilirsiniz. Her hafta
tezgahıma gelen sabit müşteri-
lerim var” dedi. Ürünlerin antika
pazarlarında daha uygun oldu-
ğunu Selahattin Ataş, “Her hafta
cumartesi günü biz buradayız.
Güneş gözlükleri, saatler, tek-
nolojik aletler, kıyafetler. İkinci
el ürünler Esenler ’de kapalı oto-
park içerisinde herkese hitap
ediyor. Bin liralık bir cihazı bu-
rada 200 - 300 liraya alabili-
yorsunuz. Ürünler hem ucuz
hem kalitelidir. Bende önce al-
maya başladım sonra satışa geç-
tim. Ama antikalar da var. Dı-

şarıdaki mağazalara nazaran
daha indirimli daha ucuz” şek-
linde konuştu. Pazar esnafı Halit
Kaya, “2 haftada 1, ayda 1 veya
2 defa antika pazarına geliyo-
rum. Çok uygun fiyatlı malze-
meler burada var. Hiç umma-

dığımız malzemeler, cihazları
burada bulabiliyoruz. Buranın
esnafı güler yüzlü. Bu pazarın
Esenler ‘de kurulması çok iyi.
Burada ummadığımız ürünlerle
karşılaşabiliyoruz” ifadelerini
kullandı. lİSTANBUL-AA

Esenler’deki Avas Antika Pazarı meraklılarını bekliyor

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Beylikdüzü Gıda Bankası
ihtiyaç sahiplerinin yanında

e h i r -
lerdeki
ortala-

ma hava sıcaklığı
değerlerinin, kırsal
alanlara göre daha
yüksek olması du-
rumu, yani diğer
bir deyişle ‘Kentsel Isı Adası
Etkisi’nin; kent sakinlerinin
sağlığı ve refahı üzerindeki
olumsuz etkisini en aza dü-
şürmek amacıyla harekete
geçen Kartal Belediyesi, kap-
samlı bir çalışma ile “Sürdü-
rülebilir Enerji ve İklim Eylem
Planı” hazırlıyor.
Kentsel ısı haritaları
çıkarılıyor

‘Sürdürülebilir Enerji ve
İklim Eylem Planı’ çerçeve-
sinde Kartal Belediyesi Destek
Hizmetleri Müdürlüğü'ne bağ-
lı olarak faaliyet gösteren
Bina Yönetim Şefliği ekipleri,
Kartal’ın 20 mahallesinde ça-
lışma başlattı.  Mahalleleri
tek tek gezen ekipler, termo-
metre ile ısı ölçümleri yaparak
mahallelerin kentsel ısı hari-
tasını çıkarmaya başladı. Kar-
tal Belediyesi, ekiplerin kent-
sel ısı haritası ölçümlerini ta-
mamlaması ile birlikte mü-
dahale planlarını bu verilere
göre hazırlayacak. Kartal Be-
lediyesi ekiplerince yürütülen
ölçüm çalışmalarında sıcak-

lıkların düzenli olarak arttığı
gözlemlendi. Kentlerde; çev-
resel ve sosyo-ekonomik pek
çok problem ile sağlık sorun-
larına neden olan bu sıcaklık
artışının, önümüzdeki yıllarda
etkisini daha çok artıracağı
öngörülüyor. Bu kritik prob-
lemlere karşı Kartal Beledi-
yesi, ilçenin iklim direncini
geliştirmek için stratejik pla-
nını güncelliyor. Kentteki yeşil
alanların artırılması, hava ko-
ridorlarının oluşturulması,
enerji verimliliğinin ve yeni-
lenebilir enerji kaynaklarının
teşvik edilmesi, karbon ayak
izinin azaltılması gibi müda-
haleler ile kentin iklim di-
rencini geliştirmek hedefle-

niyor. Ekiplerin titizlikle yü-
rüttüğü ölçümler neticesinde
kent genelinde ortalama
5°C’lik ısı farkı tespit edilirken;
Betonarme yapıların yoğun
olduğu bölgelerin gölge alan-
larındaki ölçümler ile ağaçlık
bölgelerin gölge alanlarında
yapılan ölçümler arasındaki
ısı farkı ise oldukça yüksekti.
Öyle ki asfalt yollarda ve be-
tonarme yapılarda yapılan
termal kamera ölçümleri en
yüksek 60°C’yi gösterirken,
aynı saatte ağaçlık bölgede
yapılan ölçümde bölgenin sı-
caklığı 32°C olarak tespit edil-
di. Yapılan ölçümler netice-
sinde; yeşil alanların, kentsel
ısı adalarına olan olumlu etkisi

de açıkça ortaya konmuş oldu.
“Kartal'ın dirençli
bir kent olması
için kararlıyız"

Konuya ilişkin açıklama ya-
pan Kartal Belediye Başkanı
Gökhan Yüksel; Kartal’ın daha
yaşanabilir, sürdürülebilir ve
dirençli bir kent olması için
kararlı olduklarını ve çalış-
maların devam edeceğini be-
lirtti.  Başkan Yüksel, şu ifa-
delere yer verdi; “İçinde bu-
lunduğumuz iklim değişikliği
ve buna bağlı küresel ısınma
problemi, sadece Kartal’ı değil,
ülkemizi ve tüm dünyayı et-
kiliyor. Bu çalışmaları hem
kentteki yaşam kalitesini ar-

tırmak hem de çocuklarımıza
daha yaşanabilir bir Kartal ve
dünya bırakmak için başlattık.
Akıllı, sürdürülebilir ve yeşil
şehirler vizyonu ile Kartal’ın
iklime direncini geliştirecek
projeler geliştiriyoruz. 
"Davranış ve
alışkanlıklarımızı
değiştirmek önemli"

Yakında komşularımız bu
projelerin faaliyetlerine tanık
olacaklar. Bu konu belediye-
lerin tek başına çözebileceği
bir sorun değil tabii ki. Özel-
likle vatandaşlarımızın, iklim
değişikliği ile ilgili farkında-
lıkları da oldukça önemli.
Bu sorun, ancak hep birlikte
işbirliği yaparak etkisini azal-
tabileceğimiz bir konu. Atık-
larımızı ayrıştırmak, binala-
rımızı enerji verimli hale ge-
tirmek, ulaşımda toplu taşı-
maya, bisiklet gibi alterna-
tiflere öncelik vermek, tüke-
timlerimizi yerel işletmeler-
den yapmak gibi davranış-
larımızı ve alışkanlıklarımızı
değiştirmemiz oldukça önem-
li.  Kartal Belediyesi olarak,
gerek sürdürülebilir kentsel
planlama ve altyapı ile ge-
rekse kuracağımız işbirliği
mekanizmaları ile Kartal’ın
dirençli bir kent olmasına
yönelik çalışmaları yoğun-
laştıracağız.”

Ş

Kartal Belediyesi tüm dünyayı etkisi altına alan iklim değişikliğiyle birlikte ortaya çıkan deniz suyu seviyesinde yükselme, dü-
zensiz yağış rejimleri ve aşırı hava olaylarının olumsuz etkilerine karşı  kolları sıvıyarak ilçede kapsamlı bir çalışma başlattı.
Tüm mahallelerde ısı ölüçümü yapılarak elde edilen verilerle acil müdahale planları hazırlanarak uygulamaya geçilecek. 

ABDULMUTTALİB
BAYRAM

MUSTAFA
ŞAHİN

Üsküdar’da çocuklar mektup yazdı
“Gezgin Oyun Parkları” başlatıldı

Kartal Belediyesi’nden iklim direncine karşı kapsamlı çalışma
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oğrafi işaretli
ürünleri ve bere-
ketli ovalarıyla ta-

rım şehri olma hedefiyle ilerleyen
Gaziantep’te Büyükşehir Bele-
diyesi Tarımsal Hizmetler Daire
Başkanlığı tarafından çiftçilere
verilen desteklerle üretimde ve-
rim ve kalitenin arttırılması
amaçlanıyor. Tarımda en büyük
giderlerden birisi olan yakıt ma-
liyetlerini düşünmek ve üretime
katkı sağlamak amacıyla Bü-
yükşehir Belediyesi tarafından
başlatılan projeyle destekten ya-
rarlanan 38 bin 415 çiftçi üreti-
ciye tarımsal arazisinin büyük-
lüğüne göre yüzde yüz hibeli
şekilde 8 milyon 432 bin 925
litre mazot desteği sağlandı.
Çiftçi kart sahibi tüm çiftçilere
mazot alımlarında yüzde 6 in-
dirim yapıldı. Tarım ve Orman
Bakanlığı Gaziantep Valiliği ve
Gaziantep Büyükşehir Belediyesi

ile imzalanan protokolle Can
Suyum Projesi tarım arazilerini
suyla buluşturuyor. Gazi şehirde
proje kapsamında bugüne kadar
89 bin 734 metre kanal tamam-
landı. Projenin tamamlanmasıyla
toplam 317 bin metre sulama
kanalı yapılacak, 68 bin 10 dekar
alana sulamaya açılacak.
10 yılda milyonlarca
fidan desteği yapıldı

Tarımsal desteklerini arttı-
rarak sürdüren Büyükşehir Be-
lediyesi, 2014 yılından bugüne
kadar biber, patlıcan, domates,
Puma-Tilmen ve çilek çeşitle-
rinden olmak üzere toplamda
33 milyon 889 bin 955 adet
fide desteği yaptı. İklim ve top-
rak şartlarına uygun olma du-
rumlarına göre bölgesel ilçelere
alıç, badem, kiraz, sumak, zey-
tin, nar fidanı çeşitleri, 243 bin
877 adet dağıtıldı. Çiftçilere

destek olmak ve sertifikalı to-
hum üretimini arttırmak ama-
cıyla buğday, arpa, nohut, fiğ,
mercimek ve mısır çeşitlerinden
11 milyon 093 bin 381 kilo-
gram tohum desteği verilirken
3 bin 520 ton gübre desteği
yapıldı. Sözleşmeli üretim mo-
deliyle çiftçiye de kazandırarak
üretip tohum dağıtımı yapan
Gaziantep Büyükşehir Beledi-
yesi, araştırma enstitüleriyle
yaptığı iş birlikleriyle bölgeye
uyumlu, birim alanda yüksek
verim alınacak tohumları seçi-
yor. Model ile il genelinde 3
farklı coğrafyada çalışmalar yü-
rüten ekipler, bölgelere uyumlu
en yüksek verim sağlanacak
buğday çeşidini seçiyor, üreti-
mini sağlayarak, elde edilen
sertifikalı tohumları ise çiftçilere
dağıtıyor. Kahramanmaraş mer-
kezli 6 Şubat’ta yaşanan şiddetli
depremlerden sonra tarım sek-

törü büyük zarara uğradı. Za-
rarın en aza indirilmesi ve böl-
genin yeniden üretime başla-
ması amacıyla destekler artarak
devam ediyor. Büyükşehir Be-
lediyesi depremden sonra ise
ahırları yıkılan ve hayvanları
zarar gören üreticilere destek
olmak amacı ile yüzde yüz hi-
beli şekilde toplamda 17 bin
71 üreticiye 8 bin 464 ton yem
desteği sağladı. Depremden et-
kilenen Nurdağı ve İslahiye il-
çelerinde meyve ve sebze ye-
tiştiriciliği yapan en az 10 de-
karlık tarımsal ürün yetiştirme
alanına sahip 200 çiftçiye yağ-
murlama ve damlama sulama
sistemleri desteği verildi. Ku-
rulan Afet Bölgesi Ortak Makine
Parkı ile depremden etkilenen
Nurdağı ve İslahiye ilçelerinde
ekipmanlarını enkazda kaybet-
miş çiftçilerin tarımsal üretim
ve hasatta kullanımına ihtiyaç

duyduğu başta traktör olmak
üzere birçok alet-ekipmanın
yer aldığı park kuruldu. Ayrıca
afet bölgesinde depremden et-
kilenen Nurdağı ve İslâhiye il-
çelerinde yüzer çiftçiye 2 de-
karlık alan için çilek fidesi,
malç naylonu, sulama sistemi,
gübre ve ilaç desteği yapıldı.
Meralarda Güneş
Enerjisinden
yararlanılıyor

Meralarda Güneş Enerjili
Hayvan İçme Suyu Tesisi ile
hayvancılığın yoğun olduğu
köylerin ortak noktalarına ku-
rulan içme suyu tesisleri, köy-
lerin mera alanlarında otlanan
hayvanların suya ulaşma im-
kanı kolaylaştı. Toplamda 8
ilçenin 27 mahallesinde bu-
lunan içme suyu tesisleri aktif
olarak çalışıyor. 

lGAZİANTEP-İHA

Rusya, AB’nin dondurduğu
varlık gelirlerinin Ukrayna’ya
aktarılmasına yanıt verecek
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TİKA’dan Güney Afrika’da girişimciliği
destekleyen çevre dostu proje
Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı
Başkanlığı (TİKA) tarafından uy-
gulamaya koyulan ‘Rustenburg Takı
Eğitimi Projesi’ kapsamında, yirmi
kişiye geri dönüştürülebilir mater-
yallerden takı yapımı eğitimi verildi.
TİKA, Güney Afrika Cumhuriyeti’nin
Kuzey-Batı Bölgesi’nde (North-West
Province) bulunan Rustenburg şeh-
rinde ‘Rustenburg Takı Eğitimi Pro-
jesi’ni başarıyla tamamladı. Proje
kapsamında, Güney Afrika’nın kü-
çük ve orta büyüklükteki işletme-
lerinin gelişiminden sorumlu ku-
rumu SEDA (Small Enterprise De-
velopment Agency: Küçük İşletme-
leri Geliştirme Ajansı) ile iş birliği
içerisinde, yirmi katılımcıya takı ta-
sarım eğitimi verildi. Takı yapımında
geri dönüştürülebilir materyaller
kullanılan eğitimlerde çevre duyar-
lılığının önemi de vurgulandı. Eği-
timleri başarıyla tamamlayan katı-
lımcılara, TİKA tarafından üretim
süreçlerine destek olmak amacıyla
gerekli takı ekipman ve alet setleri
temin edildi. Daha önce TİKA tara-
fından verilen kadın girişimcilik
eğitimine katılan emekli öğretmen
Refiloe Diutlwileng, bu projede
eğitmen olarak görev aldı. Yüksek
Eğitim Bakanlığına bağlı ilgili SE-
TA’dan (Sektör Eğitim ve Öğretim
Kurumu) eğitmenlik sertifikasına

sahip olan Diutlwileng, Turizm Ba-
kanlığı’na bağlı Ulusal Sanat Konseyi
tarafından da destekleniyor. Diutl-
wileng’in ayrıca ulusal yayın organı
SABC tarafından çekilen, atık mal-
zemeleri takıya dönüştürerek eko-
nomiye ve sanata yaptığı katkılarını
merkeze alan bir belgeseli de bu-
lunuyor. Eğitimin sonunda SEDA
North West merkezinde sertifika
töreni gerçekleştirildi. Törende ko-
nuşan Refiloe Diutlweng, kısa süre
içerisinde kat ettikleri mesafe ve
gerçekleştirdikleri tasarım ile gurur
duyduğunu ifade ederek, katkıla-
rından ötürü TİKA’ya teşekkür etti.
SEDA North West Şube Müdürü
Caritus Maselesele ise katılımcıların
gelişiminden ve bu eğitim vesilesi
ile oluşan istihdam olanağından
duyduğu memnuniyeti ifade ede-
rek, bunu mümkün kılan Türkiye
Cumhuriyeti’ne teşekkür etti. Ma-
selesele, TİKA ile iş birliğinin farklı
alanlarda da devam etmesini um-
duğunu belirtti. TİKA Pretorya
Program Koordinatörü Abdulkadir
Abukan, SEDA ile sürdürülen ve-
rimli iş birliğinden memnuniyetini
belirtirken, katılımcılar ile de,
eğitmen Refiloe Diutlwileng ör-
neğinde olduğu gibi, ileride ortak
projeler gerçekleştirilebileceklerini
söyledi. lANKARA-İHA

Tescilli kayısı çekirdeği
ihracatından yılın ilk yarısında
5,5 milyon dolarlık gelir
Malatya'nın coğrafi işaret tes-
cil belgeli ürünü kayısı çe-
kirdeğinden 6 ayda 1665
tonluk ihracat gerçekleştiri-
lerek 5 milyon 530 bin dolar
gelir sağlandı. Dünya kuru
kayısı üretiminin büyük bir
kısmının gerçekleştirildiği
kentte kayısının yanı sıra çe-
kirdeği de değerlendiriliyor.
Malatya'da üretilen kuru ka-
yısı, dünyanın birçok ülke-
sinde ağızları tatlandırırken
çekirdeği ise ihraç edilen
ürünler arasında yerini alıyor.
Bu yılın ilk 6 ayında 1665
ton kayısı çekirdeği ihraca-
tından 5 milyon 530 bin
dolar gelir elde edildi.
"Üreticinin elini
güçlendiriyor"

Malatya Ticaret Borsası
Başkanı Ramazan Özcan, AA
muhabirine, kayısı çekirde-
ğinin kent ekonomisine ciddi
katkı sağladığını söyledi.
Kentte kayısının çekirdeğinin

yüzde 90'ını ihraç ettiklerini
dile getiren Özcan, şöyle ko-
nuştu: "Malatya'da kayısının
yanı sıra çekirdeği de kent
ekonomisine ciddi katkı sağ-
lıyor. Üretici açısından bak-
tığımızda kayısı çekirdeği
önemli bir gelir kaynağı. Kayısı
çekirdeği, işçilik ve diğer gider
kalemleri açısından üreticinin
elini güçlendiriyor. 2024 yılının
ilk 6 ayında 1665 ton kayısı
çekirdeği ihraç ederek 5 mil-
yon 530 bin dolar gelir elde
ettik. Başta Almanya olmak
üzere İtalya, Fransa, Belçika,
Hollanda ve Hindistan'a kayısı
çekirdeği ihracatı yapıyoruz.
Kayısı çekirdeği ihracatı her
yıl değişiklik gösterebiliyor,
burada en önemli etken Ame-
rikan bademi. Badem fiyatının
çok yüksek olduğu dönem-
lerde kayısı çekirdeğine ilgi
oluyor. Badem üretiminin art-
tığı yıllarda da kayısı çekir-
değinde gerileme söz konusu
oluyor."  lMALATYA-AA

Edirne tava ciğerinin lezzet
ortağı Karaağaç acı biberinde
hasat mesaisi başladı
Edirne'nin meşhur lezzeti tava
ciğerinin garnitürü olarak kul-
lanılan tescilli Karaağaç acı
biberinde hasat sezonu başladı.
Tava ciğerinin yanında servis
edilen, adını yetiştirildiği ma-
halleden alan Karaağaç acı
biberi bu yıl yaklaşık 100 de-
karlık alanda yetiştiriliyor. Üre-
ticiler 150 ton ürün hasat et-
meyi öngörüyor. Sıcak havada
başlayan hasat mesaisinde iş-
çilere ekmek arası tava ciğer
ve hasat ettikleri biberin ku-
rutulmuşu ikram edildi. Üretici
Tunahan Ule, AA muhabirine,
nisan ayında ekimini yaptıkları
biberleri hasat etmeye başla-
dıklarını söyledi. Ata tohum-
dan acı biber yetiştirdiklerini
belirten Ule, bu yıl aşırı sıcak-
lardan dolayı bitkinin strese
girdiğini ve hasadın 15 gün
geciktiğini ifade etti. Acı biberin
zorlu bir sürecin ardından sof-
ralara geldiğini dile getiren
Ule, "Toplandıktan sonra tek
tek ipe diziliyor, ardından as-
kılara asıyoruz. Bu biberin
gölgede kuruması lazım. İnce
kabuk olması en büyük özel-

liği, güneş görmeden kuru-
tulması gerekiyor. Hasada baş-
ladığımız için bugün kuru bi-
ber ve ciğer pişirdik. İşçileri-
mizin biber ve ciğer tatmasını
istedik." diye konuştu. Ciğerci
Ahmet Kara ise Edirne'de ye-
tiştirilen acı biberin tava ciğe-
rine ayrı bir lezzet kattığını
ifade etti. Biber ve ciğerin bir-
birini tamamlayan lezzetler
olduğunu belirten Kara, "Biber
hasadına başlandığı için bugün
tarlaya gelip hem hasat heye-
canına ortak olmak hem de
biberi toplayan işçilere ciğer
ikram etmek istedik. Acı biberi
müşterilerimiz çok seviyor.
Edirne'ye has bir ürün, Edir-
ne'nin biberinin üzerine bir
lezzet yoktur." dedi. İşçilerden
Selahattin Yaştut da günde
yaklaşık 9 saat biber topla-
dıklarını belirtti. Tarlada yak-
laşık 40 işçinin biber topladı-
ğını anlatan Yaştut, "Paramızı
kazanmak için mücadele ve-
riyoruz. Bir işçi günde 200 ki-
logram biber topluyor ve 700
lira kazanıyor." şeklinde ko-
nuştu. lEDİRNE-AA
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AB Komisyonu Başkanı Ursula von
der Leyen, bugün yaptığı açıkla-
mada, dondurulmuş Rus varlıkla-
rından sağlanan 1,5 milyar avro
gelirin Ukrayna için aktarıldığını
söylemişti. Kremlin Sözcüsü Dmitriy
Peskov, Avrupa Birliği’nin (AB) don-
durulan Rus varlıklarından elde edi-
len gelirin 1,5 milyar avrosunu Uk-
rayna'ya aktarmasına yanıt vere-
ceklerini söyledi. Peskov, AB’nin Rus
varlıklarından elde edilen gelirin
Ukrayna’ya gönderildiğine yönelik
bugünkü açıklamasını Moskova’da
gazetecilere değerlendirdi. Söz ko-
nusu adıma aceleyle karşılık ver-
meyeceklerini vurgulayan Peskov,
“Bu adım, AB’nin uyguladığı yasa
dışı karara, üzerine düşünülmüş
bir yanıt verilmesi için ortaya çıkan
bir fırsattır. Elbette AB’nin bu tür
adımları cevapsız kalmayacaktır.”
dedi. AB Komisyonu Başkanı Ursula
von der Leyen, bugün yaptığı açık-
lamada, dondurulmuş Rus varlık-
larından sağlanan 1,5 milyar avro
gelirin Ukrayna için aktarıldığını
söylemişti.
AB’de dondurulan
Rus varlıkları

AB Konseyi'nden 21 Mayıs'ta ya-
pılan açıklamada, Rusya'nın don-
durulan varlıklarından kaynaklanan
olağanüstü gelirlerine yönelik ha-
zırlanan planın üye ülkeler tarafın-
dan kabul edildiği bildirilmişti. Plana
göre, Rus varlıklarından sağlanan
karlar, Ukrayna'nın savunmasını ve
yeniden inşasını desteklemek için
kullanılacak. Bu kapsamda, karın
yüzde 90'ı Avrupa Barış Fonu ara-
cılığıyla Ukrayna'nın savunmasına
ve askeri olarak desteklenmesine,
yüzde 10'u ise ülkenin yeniden in-
şasına yönelik çeşitli programlara
aktarılacak. AB ülkeleri, savaş ne-
deniyle Rusya Merkez Bankası'nın
yaklaşık 200 milyar avrosunu don-
durmuştu. lMOSKOVA-AA

Büyükşehir ile çiftçinin yüzü gülüyor
tarıma destek artarak sürüyor

Gaziantep Büyükşehir Belediye-
si çiftçinin maliyetlerini azalt-

mak ve tarımsal üretimi destek-
lemek amacıyla 34 bin 884 çift-
çiye fide, mazot, ilaç desteğin-
de bulundu, modern tarıma ge-

çiş amacıyla eğitimler verdi,
projeleri hayata geçirdi.
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CrowdStrike kaynaklı küresel yazılım sorunu uçuşlarda
rekor seviyede gecikme ve iptallere neden oldu
CrowdStrike'tan geçen hafta kay-
naklanan küresel yazılım sorunu
sebebiyle Hava Trafik Akış Yönetimi
(ATFM) gecikmeleri, önceki haftaya
göre yüzde 36 artışla günde 258
bin dakika, uçuş başına 7,5 dakika
gibi rekor seviyede gerçekleşti. AA
muhabirinin derlediği verilere göre,
geçen hafta siber güvenlik hizmeti
veren CrowdStrike'tan kaynaklanan
küresel yazılım sorununun en çok
etkilediği sektörlerin başında ha-
vacılık geldi. Her hafta periyodik
olarak Avrupa Hava Seyrüsefer
Emniyeti Teşkilatı (EUROCON-
TROL) tarafından yayımlanan Av-
rupa Havacılık Genel Bakış Rapo-
ru'na göre, geçen hafta ortalama
günlük 34 bin 260 uçuş kaydedildi.
Haftanın son üç gününde, 19 Tem-
muz'daki küresel yazılım krizi ne-
deniyle önceki haftaya göre daha
az uçuş yapıldı. 19 Temmuz'da
CrowdStrike'tan kaynaklanan ha-

tanın, hava yolları ve havalimanları
üzerinde zincirleme etki yarattığı
belirtilen raporda, halihazırda ol-
dukça yoğun olan rotalar üzerinde
de ilave baskı oluştu. Orta Avru-
pa'nın büyük bölümündeki zorlu
hava koşullarıyla birleşen bu durum,
kıta genelinde önemli gecikme ve
aksamalara neden oldu. Rapora
göre, ATFM gecikmeleri, önceki
haftaya göre yüzde 36 artışla günde
258 bin dakika, uçuş başına 7,5
dakika gibi rekor seviyede gerçek-
leşti. Güneydoğu Avrupa'da bulunan
Hava Sahası Kontrol Merkezleri
(ACC) daha fazla etkilendi. 19
Temmuz'da meydana gelen küresel
kesintinin çok sayıda hava yolu ve
havaalanını etkilediğine işaret edilen
raporda, İngiltere'de bulunan, ül-
kenin ve dünyanın en büyük ha-
valimanlarından Heathrow ve Gat-
wick'te de kesintiden dolayı gecik-
meler yaşandı. lİSTANBUL-AA
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Türkiye son yıllarda ithal güneş
gözlüğü tercihini İtalyan ürün-
lerinden yana kullanırken, bu
ülkeden 2022'den bu yana sa-
tın alınan toplam ürün sayısı
6 milyon 734 bin 870 adet
olarak kayıtlara geçti. Yaz ay-
larının vazgeçilmez aksesuar-
larından güneş gözlükleri, her
yıl farklı marka ve modellerle
tüketicilere ulaştırılıyor. Gözleri
güneşin zararlı UV ışınlarından
koruyan ve kullanıcısına daha
iyi bir bakış açısı kazandıran
gözlükler, aydınlık havalarda
yaşanabilecek renk ve kontrast
kaybını da önlüyor. Göz sağlı-
ğını korumanın yanı sıra kişiye
estetik bir görüntü de kazan-
dıran güneş gözlükleri, yüz
şekline göre çeşitli model ve

renklerde üretiliyor. 
Türk tüketicisinin
tercihi İtalyan
ürünleri

İthalat rakamlarına bakıl-
dığındaysa İtalya menşeli ürün-
lerin ağırlığı dikkati çekiyor.
AA muhabirinin Türkiye İsta-
tistik Kurumu (TÜİK) verile-
rinden yaptığı derlemeye göre,
Türkiye, geçen yıl 179 milyon
794 bin 472 dolar karşılığı
toplam 5 milyon 218 bin 987
güneş gözlüğü ithal etti. İtal-
ya'dan 2023'te ithal edilen gü-
neş gözlüğü sayısı da bir önceki
yıla kıyasla yüzde 44,8 artarak,
3 milyon 71 bin 689 adede
ulaşırken, ödenen tutar 125
milyon 353 bin 19 dolar oldu.

Türkiye, İtalya'dan 2022'de it-
hal ettiği 2 milyon 121 bin
163 güneş gözlüğü için 69
milyon 697 bin 179 dolar öde-
me yapmıştı.
Yılın 5 ayında 90,6
milyon dolarlık
ithalat yapıldı

Bu yılın ocak-mayıs döne-
mine bakıldığında ise en fazla
ithalatın yine İtalya'dan ger-
çekleştiği görüldü. Bu dönem-
de söz konusu ülkeden satın
alınan 1 milyon 542 bin 18
güneş gözlüğü için 56 milyon
746 bin 190 dolar ödeme ya-
pıldı. Türkiye aynı dönemde
toplam 3 milyon 81 bin 930
güneş gözlüğü için ise 90 mil-
yon 562 bin 717 dolar ödedi.

Çin ikinci sıraya
geriledi

Son yıllarda ithalatta İtal-
ya, daha önce zirvede yer
alan Çin'i geride bıraktı. Bu
kapsamda, 2022-2024 Ma-
yıs döneminde İtalya'dan
ithal edilen toplam 6 milyon
734 bin 870 güneş gözlüğü
için 251,8 milyon dolar

ödendi. İthalatta ikinci sı-
raya düşen Çin'den 2022'de
1 milyon 296 bin 876,
2023'te 1 milyon 863 bin
974, bu yılın 5 ayında 1
milyon 337 bin 292 güneş
gözlüğü satın alındı. Çin'den
ithal edilen toplam 4 milyon
498 bin 142 güneş gözlüğü
için 80,1 milyon dolar öde-
me yapıldı. lANKARA-AA

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yıl-
maz, "Bir yandan tek haneli en-
flasyon hedefine kararlı bir şe-
kilde bağlı kalırken diğer yandan
nitelikli yatırımlara yönelik des-
tek programları ile katma değeri
yüksek bir ekonomi oluşturma
çabamızı sürdürüyoruz." dedi.
Cevdet Yılmaz, sosyal medya
hesabından yaptığı açıklamada,
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan tarafından bugün ilan
edilen 30 milyar dolar tutarın-
daki yüksek teknoloji destek
programlarının hayırlı olmasını
diledi. Yapılacak yatırımların
üretim ve ihracatı artırma ile
kalkınma sürecinin temel kısıtı
olan cari açığı düşürme potan-
siyelinin son derece kıymetli ol-
duğunu vurgulayan Yılmaz, şun-
ları kaydetti: "Bu ve benzeri
programlar Türkiye Yüzyılı Viz-
yonu ile eş zamanlı olarak hayata
geçirdiğimiz istikrar ve kalkınma
çalışmalarının somut yansıma-
larıdır. Bir yandan tek haneli
enflasyon hedefine kararlı bir
şekilde bağlı kalırken, diğer yan-
dan nitelikli yatırımlara yönelik
seçici destek programları ile kat-
ma değeri yüksek bir ekonomik
yapı oluşturma çabamızı sürdü-
rüyoruz. Amacımız istikrar içinde
büyümek, ekonomimizin temel-
lerini daha da sağlamlaştırmak,
nitelikli istihdamı, katma değeri
ve kalıcı sosyal refahı artırmaktır.
2023-2024 döneminde depremin
yaralarını sarmak için tahsis et-
tiğimiz kaynak 2 trilyon Türk
lirası düzeyindedir. 2025 yılından
itibaren deprem bağlantılı har-
camalarda azalma bekliyoruz.
Diğer yandan, aldığımız harcama
ve gelir tedbirleri ile bütçe di-
siplinini koruyoruz. Deprem har-
camalarında düşüşle oluşacak
mali alanımızı ekonomik, sosyal
ve çevresel boyutları ile bütünlük
arz eden insan odaklı sürdürü-
lebilir kalkınma için kullanaca-
ğız." lANKARA-AA

Cevdet  Yılmaz’dan “HIT-30:
Yüksek Teknoloji Yatırım
Programı”na ilişkin açıklama

Bakanı Kacır: HIT-30, tarihimizin 
en büyük ölçekli teşvik programı
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca
Atatürk Kültür Merkezi'nde dü-
zenlenen "HIT-30 Yüksek Tek-
noloji Teşvik Programı" Tanıtım
Toplantısı Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan'ın katılımıyla
gerçekleştirildi. Sanayi ve Tek-
noloji Bakanı Mehmet Fatih Ka-
cır, etkinlikteki konuşmasına,
yüksek teknolojili ve yüksek kat-
ma değerli üretimde Türkiye'yi
devler ligine taşıyacak HIT-30
Programı'nın Türkiye için hayırlı
olması temennisiyle başladı. Ka-
cır, 22 yılda gerçekleştirilen de-
mokrasi ve kalkınma atılımlarıyla
sanayi ve teknolojide Türkiye'nin
çağ atladığına işaret ederek, sa-
nayide çalışan sayısının 3 milyon
900 binden 6 milyon 700 bine
çıktığını, sayıları 191'den 361'e
yükselen Organize Sanayi Böl-
geleri ve kurulan 43 Endüstri
Bölgesi'nin Türkiye'nin üretim
üsleri haline geldiğini bildirdi.
Planlı sanayileşmeden enerjiye,
demir yolları ve limanlara, sa-
nayinin dünyayla bağlantısını

sağlayan yatırımlar güçlü üre-
tim altyapımızın temelini oluş-
turdu. İnsan kaynağımızı doğru
yetkinliklerle buluşturan atı-
lımlar nitelikli ve çalışkan iş
gücümüzü bu ülkenin en bü-
yük değeri haline getirdi. Siyasi
istikrarla tahkim edilen eko-
nomik istikrar ve iş ortamını
iyileştiren yapısal reformlar
yatırımların önünü açtı. Sağ-
ladığımız yatırım teşvikleri özel
sektörün yatırım iştahını önem-
li ölçüde artırdı. Yatırım teşvik
sistemimizle son 22 yılda ima-
lat sanayimizde ilave veya yeni
yatırımlar için 73 bin 273 ya-
tırım teşvik belgesi düzenledik.
6,4 trilyon lira tutarında sabit
yatırımın ve 2 milyon 800 bin
nitelikli istihdamın önünü aç-
tık. Proje bazlı devlet teşvik-
leriyle, büyük ölçekli ve yüksek
etki doğurabilecek katma de-
ğerli ve ileri teknolojili yatı-
rımlar için terzi usulü teşvik
paketleri oluşturma imkanımız
mevcut." lİSTANBUL-AA

TÜRKPATENT'e 6 ayda 7 bine
yakın başvuru yapıldı
Türk Patent ve Marka Kurumuna
(TÜRKPATENT), yılın ilk 6 ayın-
da 3 bin 56'sı yerli, 3 bin 901'i
yabancı olmak üzere toplam 6
bin 957 patent başvurusu ya-
pıldı. AA muhabirinin TÜRK-
PATENT verilerinden yaptığı der-
lemeye göre, haziranda toplam
yerli patent başvurusu geçen
yılın aynı ayına göre yüzde 3,1
artışla 562'ye çıktı. Bu alandaki
başvurular ocakta 402, şubatta
405, martta 586, nisanda 477
ve mayısta 624 olarak gerçek-
leşti. Ocak-haziran dönemindeki
patent başvuru sayısı ise 3 bin
56 olarak kayıtlara geçti. 2023
yılının aynı döneminde bu ra-
kam 3 bin 179 olarak gerçek-
leşmişti. Yabancı patent başvu-
ruları ise haziranda 2023'ün
aynı ayına göre yüzde 38,6 ar-
tışla 653'e yükseldi. Ocakta 582,
şubatta 676, martta 651, nisanda
581 ve mayısta 758 yabancı pa-
tent başvurusu yapıldı. Ocak-
haziran dönemindeki yabancı
patent başvurusu 2023'ün aynı
dönemine kıyasla yüzde 48,9
yükselişle 3 bin 901'e ulaştı.

Böylece 2024'ün ilk 6 aylık dö-
neminde yapılan toplam patent
başvuruları 2023'ün aynı döne-
minde kıyasla yüzde 20 yükse-
lişle 6 bin 957 olarak kayıtlara
geçti. Geçen yılın aynı döne-
minde bu sayı 5 bin 798 olarak
hesaplanmıştı. TÜRKPATENT'e
haziran ayında patent için baş-
vuruların ülkelere dağılımına
bakıldığında 122 ile Almanya
ilk sırada yer aldı. Bu ülkeyi
102 ile ABD, 46 ile Fransa, 41
ile Japonya, 39 ile İtalya, 38'er
ile Çin ve Hollanda, 36 ile İsviçre,
31 ile Güney Kore, 25 ile Birleşik
Krallık, 23 ile Avusturya, 19 ile
Belçika ve 10 ile Finlandiya
takip etti. Bu yılın ocak-haziran
döneminde ise en fazla yabancı
başvuruyu 645'er ile Almanya
ve ABD yaptı. Bu ülkelerin ar-
dından 280 ile İtalya, 255 ile
Fransa, 249 ile İsviçre ve 237
ile Japonya geldi. Haziran ayında
patent başvurularının illere göre
dağılımına bakıldığındaysa en
fazla başvurunun 198 ile İstan-
bul ve 128 ile Ankara'dan ya-
pıldığı görüldü.  lANKARA-AA
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Güneş gözlüklerinde Türklerin gözdesi İtalyan ürünleri oldu

rezilya dönem
başkanlığında
25-26 Tem-

muz'da Rio de Janeiro ken-
tinde düzenlenen G20 Maliye
Bakanları ve Merkez Bankası
Başkanları Toplantısı'nın ar-
dından sonuç bildirisi yayım-
landı. Küresel ekonomik gö-
rünüm ve devam eden zor-
luklara değinilen bildiride,
"Pek çok zorluk devam etse
de küresel ekonomide yu-
muşak iniş olasılığının art-
ması bizi cesaretlendiriyor."
ifadeleri kullanıldı. Bildiride,
iyi ayarlanmış para politikası
ve arz şoklarının azalması
sayesinde enflasyonun yüksek
seviyelerden düşmeye devam
ettiği aktarıldı. Ekonomik ak-
tivitenin dünyanın birçok ye-
rinde beklenenden daha di-
rençli olduğunu kanıtladığına
işaret edilen bildiride, ancak
toparlanmanın ülkeler ara-
sında son derece dengesiz
olduğu ve bunun da ekono-
mik ayrışma riskine katkıda
bulunduğu kaydedildi. Bil-
diride, orta ve uzun vadeli
küresel büyüme beklentile-
rinin tarihsel ortalamaların
altında olmasından endişe
duyulduğu ifade edildi.  Ay-

rıca bildiride, korumacılığa
direnmeye ve kurallara da-
yalı, ayrımcı olmayan, adil,
açık, kapsayıcı, adil, sürdü-
rülebilir ve şeffaf çok taraflı
ticaret sistemini desteklemek
için ortak çabaları teşvik et-
meye kararlı olduğu vurgu-
landı. Görünüme yönelik risk-
lerin genel olarak dengeli
kalmayı sürdürdüğü belirtilen
bildiride, savaşlar ve artan
çatışmaların, ekonomik ay-
rışmanın, beklenenden daha

kalıcı enflasyonun uzun va-
dede daha yüksek faiz oran-
larına yol açmasının, aşırı
hava olaylarının, aşırı kamu
ve özel borçlanmanın, birçok
ülkenin özel sektöründeki sı-
nırlı mali tamponların, bek-
lenenden düşük verimlilik ar-
tışının ve yapay zeka da dahil
olmak üzere yeni teknoloji-
lerin olası olumsuz etkilerinin
aşağı yönlü riskler olduğu
aktarıldı. Bildiride, uzun sü-
redir devam eden küresel

zorlukların çok taraflı işbir-
liğini ve kararlı eylemleri ge-
rektirmeye devam ettiği kay-
dedildi. İklim değişikliğinin
ve biyoçeşitlilik kaybının so-
nuçlarının G20 ekonomilerine
yük olduğu ve toplumların
üzerinde acı bir etki yarattı-
ğına da dikkat çekilen bildi-
ride, bu nedenle iklim deği-
şikliği ve biyolojik çeşitlilikle
ilgili zorlukları ele almak için
etkili politika çerçevelerini
teşvik etmeye, yeterli, uygun

fiyatlı ve erişilebilir finans-
manı harekete geçirmeye
odaklanıldığı aktarıldı. Öte
yandan toplantının ardından
Uluslararası Vergi İşbirliğine
İlişkin Rio De Janeiro G20
Bakanlık Deklarasyonu da
yayımlandı. Söz konusu dek-
larasyonda, "Vergi egemen-
liğine tam saygı göstererek,
ultra yüksek net servete sahip
bireylerin etkili bir şekilde
vergilendirilmesini sağlamak
için işbirliği içinde olmaya
çalışacağız." ifadeleri kulla-
nıldı. İşbirliğinin en iyi uy-
gulamaların paylaşılmasını
ve vergi ilkeleri etrafındaki
tartışmaların teşvik edilmesini
içerebileceği belirtilen dek-
larasyonda, bu konuların G20
ve diğer ilgili forumlarda tar-
tışılmaya devam edileceğine
işaret edildi. Deklarasyonda,
son zamanlarda eşitsizliklerle
mücadele etmek, daha adil
ve daha ilerici vergi sistem-
lerini teşvik etmek amacıyla
birçok G20 ülkesi tarafından
gerçekleştirilen yerel vergi
reformlarının takdir edildiği
belirtilerek, reform çabaları-
nın güçlendirilmesi taahhü-
dünde bulunulduğu kayde-
dildi. lWASHINGTON-AA

B

G20 maliye bakanları, küresel ekonomide
‘yumuşak iniş’ olasılığının arttığına işaret etti
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G20 maliye bakanları ve merkez bankası başkanları,
pek çok zorluk devam etmesine rağmen küresel eko-
nomide "yumuşak iniş" olasılığının arttığını bildirdi.
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Pençe-Kilit Operasyonu
bölgesindeki 6 mağarada
çok sayıda silah ve
mühimmat ele geçirildi

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, ya-
şanan hiçbir zorlukta, afette, kriz-
de devletin milleti yalnız bırak-
madığını söyledi. Yerlikaya, Valilik
tören alanında düzenlenen, "Ay-
der Yaylası Koruma ve Yenileme
Projesi, İl Geneli Kentsel Dönüşüm
ve Afet Konutları Anahtar Teslimi
ve Toplu Açılış" töreninde konuştu.
Kaçkar Dağları gibi yüce, Fırtına
Deresi gibi coşkun, yiğit ve mert
Rizelileri kucakladığını ifade eden
Yerlikaya, mavi ile yeşilin en güzel
halinin bir araya geldiği, eşsiz
doğal güzelliklere sahip Rize'de
bulunmaktan büyük mutluluk
duyduğunu dile getirdi. Törenin
hayırlara vesile olmasını dileyen
Yerlikaya, "Sayın Cumhurbaşka-
nı'mızın 22 yıldır açtığı yolun,
ortaya koyduğu siyasetin, millete
hizmet olduğunu asla aklımızdan
çıkarmadık. 'Biz millete efendi
olmaya değil, hizmetkar olmaya
geldik.' sözleri bizim mücadele-
mizin mihengi olmuştur. Yaşanan
hiçbir zorlukta, afette, krizde dev-
letimiz, milletimizi yalnız bırak-
mamıştır." dedi. Yerlikaya, afet
yönetimini tek çatı altında topla-
mak için 2009'da kurulan AFAD
Başkanlığının en zor günlerde
vatandaşın omzuna dokunan el,
sıcak bir yuva, yaralarını saran
bir kurum olmaya devam ettiğinin
altını çizerek, "AFAD tarafından
son 15 yılda, Karadeniz Bölge-
si'nde yaşanan afetler sonrası be-

lediye ve il özel idarelerine 6
milyar lira ödenek aktarıldı. 948'si
Rize'de olmak üzere 5 bin 106
konutun yapımı tamamlandı,
1947 konutun yapımı da devam
ediyor." diye konuştu.

Bugün de 60'ı Çayeli Büyük-
köy beldesinde, 40'ı Muradiye
beldesinde, 8'i de kırsalda köy
evi olmak üzere AFAD tarafından
yapılan 108 konutun anahtarla-
rının hak sahiplerine teslim edi-
leceğini belirten Yerlikaya, Mer-
kez, Güneysu ve Çayeli ilçelerinde
305 konutun yapımının hızla
sürdüğünü, yine Çayeli, Pazar
ve Fındıklı ilçelerinde ise 120
konutun proje aşamasında ol-
duğunu aktardı. Yerlikaya, son
1 yıl içinde Karadeniz Bölgesi'nde
yaşanan aşırı yağışlar sonucu
meydana gelen sel ve heyelan-
larda 2'si Rize'de olmak üzere
24 kişinin hayatını kaybettiğini
ifade ederek, hayatını kaybeden
vatandaşlara Allah'tan rahmet,
ailelerine sabır diledi. Bu kabine
döneminde yaraların bir an önce

sarılması için afetlerin meydana
geldiği Karadeniz'deki illere AFAD
tarafından 291 milyon lirası Ri-
ze'ye olmak üzere, 2 milyar 776
milyon lirayı aşkın ödenek ak-
tarıldığına işaret eden Yerlikaya,
şu değerlendirmede bulundu:
"Bilim insanları, afet öncesi ya-
pılan 1 birim harcamanın afet
sonrası ortalama 15 birime kar-
şılık geldiğini belirtiyor. Bu oran,
yoğun sel ve taşkın afetlerinin
yaşandığı Karadeniz Bölgemizde
48 birime kadar çıkmaktadır. Bu
amaçla AFAD olarak, sadece afet
sonrası değil, afet öncesi ve afet
sırasında da bütünleşik bir afet
yönetim anlayışıyla hareket edi-
yoruz. Örneğin son 15 yılda Ri-
ze'de, 4 bin 84 konut için 'Önlem
Projeleri' yapıldı ve olası afet
riskleri giderildi. Bu projenin
maliyeti yaklaşık 616 milyon li-
radır. Ancak bu konutların yeni-
den yapılması gerekse harcana-
cak ödenek bugün itibarıyla 11
milyar lirayı bulacaktı."

Yerlikaya, Tarım ve Orman

Bakanlığı ile imzaladıkları "Risk
Azaltma Faaliyetleri Kapsamında
Dere Islahı Çalışmalarına Dair
İş Birliği Protokolü" ile Karadeniz
Bölgesi'ndeki 13 ilde, 8'i Rize'de
olmak üzere 111 ekskavatörün
saha çalışmalarına başladığını
belirterek, şöyle devam etti: "Sa-
dece son 2,5 ayda, 827 bin met-
reküp rüsubat yani 55 bini aşkın
kamyonla taşınarak dere ıslahı
yapıldı. Bu yılın sonuna kadar
hedef, 5 milyon 500 bin rüsu-
batın 373 bin kamyonla taşınıp
dere ıslahının yapılması. Ayrıca
vatandaşlarımızı, sel, taşkın ve
heyelan risklerine karşı sarı, tu-
runcu ve kırmızı meteorolojik
uyarılarla ilgili anbean bilgilen-
diriyor, afet öncesi önleyici ted-
birleri hayata geçiriyoruz. He-
defimiz krizleri yönetmek değil,
afet risklerini yönetmektir."

Yerlikaya, millete hizmet etme
yolunda canla başla çalışmaya
devam edeceklerinin altını çizerek,
şunları kaydetti: "Afetlere karşı
dirençli şehirleri Sayın Cumhur-
başkanı'mızın Türkiye Yüzyılı'nda
ortaya koyduğu vizyonla inşa
edeceğiz. Bu duygularla bugün
Cumhurbaşkanı'mızın baba ocağı
Rize'de anahtarlarını teslim ede-
ceğimiz yeni yuvaların hayırlı ol-
masını diliyorum. Güçlü iradele-
riyle bizlere yol gösteren Sayın
Cumhurbaşkanı'mıza şükranlarımı
arz ediyorum." lRİZE-AA

TBMM Başkanı Kurtulmuş, Avrupa
Parlamentosu (AP) Başkanı Roberta
Metsola’ya gönderdiği mektubunda,
AP Başkanlığına yeniden seçilmesi
öncesinde Genel Kurul’da yaptığı
konuşmasını eleştirdi. TBMM Baş-
kanı Numan Kurtulmuş, AP Başkanı
Roberta Metsola’ya gönderdiği mek-
tubunda, AP Başkanlığına yeniden
seçilmesi öncesinde Genel Kurul’da
yaptığı konuşmasını eleştirerek,
"AB’nin üyelik dayanışması adı al-
tında Kıbrıs meselesine tek taraflı
yaklaşımı ve Ada'nın içinde bulun-
duğu gerçekleri göz ardı etmesi,
sorunların çözümü için yeni bir ze-
min oluşmasına da engel teşkil et-
mektedir.” ifadesini kullandı. Kur-
tulmuş, AP Başkanlığına yeniden
seçilmesi dolayısıyla Roberta Met-
sola’ya mektup göndererek tebrik
etti, görevinde başarılar diledi. AB
ve Türkiye arasındaki ilişkilerin
daha da güçlenmesi, ortak değerler
ve hedefler doğrultusunda işbirli-
ğinin artarak devam etmesinin en
büyük temennileri olduğunu be-
lirten Kurtulmuş, mektubunda şun-
ları kaydetti: “AB halklarının de-
mokratik temsilini üstlenen AP'nin,
yeni yasama döneminde rasyonel

ve objektif bir tutumla ön yargıların
aşılmasında ve karşılıklı güvenin
inşa edilmesinde yapıcı bir rol oy-
nayabileceğine inanıyorum. Bu ko-
nuda kaydedeceğimiz ilerleme Tür-
kiye-AB ilişkilerinin geliştirilmesine
de katkı sunacaktır. Önümüzdeki
dönemde, AP dahil tüm AB ku-
rumlarının, Türkiye ile ilişkilerini
ahde vefa ilkesi çerçevesinde adil
ve sonuç odaklı bir yaklaşımla yü-
rütmesini, ilişkilerimizi çıkmaza so-
kan politika ve söylemlerden ka-
çınmasını bekliyoruz. Bu vesileyle
seçimler öncesinde Genel Kurul’da
yapmış olduğunuz konuşmada, Tür-
kiye’nin aday ülke statüsüne atıfta
bulunmamanızı, ayrıca Kıbrıs me-
selesi bağlamındaki ifadelerinizi
üzüntüyle karşıladığımı ifade etmek
isterim. Kıbrıs meselesinin çözümü
için tüm tarafların çabalarını doğru
yöne sevk etmesi ve samimiyetle
çözüme katkıda bulunması önem
arz etmektedir. AB’nin üyelik da-
yanışması adı altında Kıbrıs mese-
lesine tek taraflı yaklaşımı ve Ada’nın
içinde bulunduğu gerçekleri göz
ardı etmesi, sorunların çözümü için
yeni bir zemin oluşmasına da engel
teşkil etmektedir." lTBMM-AA

Kurtulmuş’tan AP Başkanlığına yeniden
seçilen Metsola'ya “Kıbrıs” eleştirisi

umhurbaşkanı Er-
doğan, Valilik
önünde düzenle-

nen Ayder Yaylası Koruma ve
Yenileme Projesi, İl Geneli Kent-
sel Dönüşüm, Afet Konutları
Anahtar Teslimi ve Toplu Açılış
Töreni'ne katıldı. Yaklaşık 5
ay sonra ata toprağı Rize'de
olmaktan memnuniyet duydu-
ğunu belirten Erdoğan, "Köküm
sensin, dalım sensin, evim sen-
sin, yolum sensin, gönlüm sen-
sin, dilim sensin. Rabb'im ver-
miş seni bize, ömrüm sana
feda Rize. Köküm olan, dalım
olan, evim barkım yolum olan,
gönlümden ve dilimden düş-
meyen Rize'yi bugün bir kez
daha sevgiyle selamlıyorum."
ifadelerini kullandı. Rize ile
aralarına kimsenin giremeye-
ceğini vurgulayan Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, gönülden gönüle
giden o gizli yolu kimsenin yı-
kamayacağını ve Rize'nin her
zamanki gibi evladını aşkla
bağrına bastığını söyledi.

Rize'ye dün öğleden sonra
geldiklerini anımsatan Erdo-
ğan, şöyle devam etti: "Hem
sizlerle kucaklaşalım hem de
inşası tamamlanan eserlerin
toplu açılışını yapalım istedik.
Rize'ye hizmet bizim ev öd-
evimiz. Ev ödevimizi Allah'a
şükür bugüne kadar aksatma-
dık. Hemşehrilerimden daima
tam not aldık. Girdiğimiz tüm
seçimlerde Rize'nin güçlü des-
teğini yanımızda bulduk. 31
Mart'ta da Rizeli hemşehrile-
rimiz bize sahip çıktı. Parti-
mizden ve ittifakımızdan des-

teklerini esirgemedi. AK Par-
ti'nin 'Gerçek Belediyecilik' viz-
yonuna verdiğiniz destek için
her birinize sizlerin şahsında,
tüm hemşehrilerime teşekkür
ediyorum. Şehirlerimize hizmet
sevdamız dönemlik değil ömür-
lüktür. Rize ile bağımız da bu
can tende oldukça güçlenerek
devam edecektir. Allah ömür
verdikçe Rize ve diğer 80 ilimiz
için çalışmaya, taş üstüne, taş
koymaya, hayalleri tek tek ger-
çekleştirmeye devam edeceğiz.
Ne deriz o güzel kelam-ı ki-
barda? 'Gönül ne kahve ister
ne kahvehane. Gönül muhab-
bet ister, kahve bahane.' Bizim
için de önemli olan milletimizle
gönül köprülerimizi yenile-
mektir. Ziyaretlerimizde, mi-
tinglerimizde, toplu açılış tö-
renlerimizde ve iştirak ettiğimiz
farklı programlarda bunu ya-
pıyoruz. Milletimizin teveccü-
hüne layık olmak için gece
gündüz koşturuyoruz."

Cumhurbaşkanı Erdoğan,
Rize'de, afet konutlarının anah-
tar teslimini yapmak ve inşası
tamamlanan eserlerin açılışını
gerçekleştirmek üzere bulun-
duklarını hatırlatarak, "2021'de
Rize'miz sel afetine maruz kal-
dı. Bir bayram günü yaşanan
sel felaketinde can kayıplarımız
oldu. Selde vefat eden kardeş-
lerimize tekrar Allah'tan rahmet
diliyorum. Son yılların en şid-
detli sel baskınında yuvaları-
mız, dükkanlarımız da zarar
görmüştü. Millet olarak bayram
günü acıyı yaşamış kardeşle-
rimize yaralarının sarılacağı,

evlerinin en kaliteli şekilde ya-
pılacağının sözünü vermiştik.
Hemen birkaç gün içinde kol-
ları sıvadık, temellerimizi attık.
Gece gündüz demeden arka-
daşlarımız çalıştı." ifadelerini
kullandı.
"Muhteşem eserlere
imza attık"

Afetzedeler için inşa edilen
köy evleri, konutlar, dükkanlar,
çay alım evlerini, altyapıları
ve çevre düzenlemeleriyle bir-
likte söz verdikleri şekilde ta-
mamladıklarını belirten Erdo-
ğan, şunları kaydetti: "AFAD
Başkanlığımız, TOKİ ile beraber
Çayeli Büyükköy ve merkez
Muradiye'de 108 konutun yanı
sıra 10 dükkanı tüm altyapısı
ve üstyapısıyla tamamladı. Bu-
gün işte bunların anahtar tes-
limini gerçekleştiriyoruz.
Rabb'im Rize'mize ve ülkemize
bir daha bu tür acılar yaşat-
masın niyazında bulunuyorum.
Tabii Rize'de sadece afet böl-
gesinde çalışmadık, şehrimizin
birçok noktasında kentsel dö-
nüşüm projelerini hayata ge-
çirdik. Gerçekten muhteşem
eserlere imza attık. Yine TOKİ
tarafından Rize merkez Taşlı-
dere'de 133 konut ve 20 dük-
kan ile Güneysu'da 127 sosyal
konut inşa edildi. Kentsel dö-
nüşüm projelerimizle 260 ko-
nutun ve 21 dükkanın yapımını
tamamladık. Yeni, sıcak, gü-
venli yuvalarının da kardeşle-
rime hayırlı uğurlu olmasını
diliyorum. Böylece toplamda
368 konut ve 31 dükkanı teslim

etmiş oluyoruz."
Ayder Yaylası Koruma ve

Yenileme Projesi, kapalı otopark
inşaatı ile altyapı ve çevre dü-
zenlemesinin de resmi açılışını
yaptıklarını söyleyen Erdoğan,
1800 araçlık kapalı otoparkın,
eşine az rastlanır şekilde üstü
yeşil alan ve ağaçlarla süsle-
nerek yer altına inşa edildiğini
belirtti. Artık Ayder Yaylası'nda
araçların bu otoparklara bıra-
kıldığını ifade eden Erdoğan,
sözlerini şöyle sürdürdü: "Va-
tandaşımız ring aracına biniyor,
ziyaretini yapıyor, keyfini çı-
karıyor ve aracına geri dönüyor.
Ayder'in hiçbir yerinde insan
kaynaklı kirlilik yaşanmıyor.
Toplam 517 milyon lira mali-
yetle hizmete verdiğimiz bu
önemli altyapı yatırımının da
şehrimize ve ülkemize hayırlı
olmasını diliyorum. Böylece
sadece çevre ve şehircilik ala-
nında bugün Rize'mize 855
milyon liralık bir yatırımı ka-
zandırmış oluyoruz. Karade-
niz'in göz bebeği olan Ayder'e
yaptıklarımız bunlarla sınırlı
değil. Altyapı yenilemesi, çevre
düzenlemeleri ve diğer pek
çok çalışmamızla Ayder'imizi
kirlilikten, çirkin yapılaşmadan
kurtardık. Yıktığımız çarpık bi-
naların yerine bir termal otel
ve 6 apart otel inşa ettik. Bu
otellerin tüm inşa malzemeleri
de bölgenin yöresel özellikle-
rine ve renklerine uygun şe-
kilde doğal malzemelerle ya-
pıldı. Ayder'de daha evvel ya-
pılmış tüm otellerin, evlerin,
kirli suları Fırtına Deresi'ne

akıyordu. Son teknolojiye sahip
bir arıtma tesisi yaparak su
kirliliğini de önledik. Güncel
rakamlarla Ayder'e toplam 2
milyar 687 milyon liralık yatı-
rım yaparak eski güzelliğine
kavuşturduk. Ayder'in güzelli-
ğine güzellik katan bütün bu
projelerde emeği olan Çevre
ve Şehircilik Bakanlığımızı, Sa-
yın Bakan ve ekibini tebrik
ediyor, mimarlarımıza, mü-
hendislerimize, işçilerimize ay-
rıca teşekkür ediyorum."       

Cumhurbaşkanı Erdoğan,
"SGK'ya en fazla borcu olan
ilk 5 belediye CHP'li. Toplam
96 milyar liralık borcun 65,1
milyar lirası yani yüzde 68'i
CHP'li belediye ve iştiraklerine
ait." dedi. Cumhurbaşkanı Er-
doğan, "Borcu en fazla olan
belediyeler, CHP'nin sürekli ka-
zandığı belediyeler. Dahası
CHP'ye geçen belediyelerin
borcu katlanarak artıyor. Eski
genel başkanları, genel mü-
dürlüğü döneminde SSK'yı ba-
tırmıştı. Belediye başkanları,
Kılıçdaroğlu'nun kötü mirasını
aynen sürdürüyor. (Belediye-
lerin SGK borçları) Borçlarının
hatırlatılması CHP'yi ciddi ma-
nada tedirgin etti. Öyle ki den-
geleri bozuldu, muvazeneleri
kaydı, motor su kaynattı."
şeklinde konuştu. Cumhur-
başkanı Erdoğan, CHP Genel
Başkanı'na tavsiyem, öncelikle
dersine iyi çalışması, ardından
enerjisini borcunu ödemekten
kaçmak yerine milletin hak-
kını ödemek için kullanma-
sıdır." dedi. lRİZE-AA
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Cumhurbaşkanı Erdoğan: Borcu en fazla olan
belediyeler, CHP’nin sürekli kazandığı belediyeler
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Pençe-Kilit Operasyonu bölgesinde
tespit edilen 6 mağarada terör ör-
gütü PKK'ya ait çok sayıda silah ve
mühimmatın ele geçirildiği bildi-
rildi. Milli Savunma Bakanlığından
yapılan açıklamaya göre, Pençe-
Kilit Operasyonu ile teröristlere
darbe vurmaya devam eden Meh-
metçik, operasyon bölgesinde te-
röristlere ait 6 mağara/tünel tespit
etti. Yapılan aramalarda PKK'lı te-
röristlere ait 3 el bombası, 2 RPG-
7 roketatar mühimmatıyla yapılmış
el yapımı patlayıcı (EYP), 4 mayın,
2 el yapımı havan, 2 havan mü-
himmatı, 35 docka makineli tüfek
mühimmatı, bir sis mühimmatı, 2
sinyal tespit cihazı, 2 alphafire dü-
zenek, bir havan mühimmat de-
posu, 8 mühimmat kutusu, 3 mut-
fak tüpü, 7 yakıt dolu bidon ele
geçirildi. Ayrıca bölgede yıkılmış,
terk edilmiş sığınak ve bir su havuzu
da tespit edildi. lANKARA-AA

İstanbul'da düzenlenen operasyonda,
bölücü terör örgütü PKK'nın propa-
gandasını yaptıkları belirlenen 13
şüpheli yakalandı. İstanbul Terörle
Mücadele Şube Müdürlüğü ekipleri,
Arnavutköy ve Esenyurt'ta sokakta,
Gaziosmanpaşa'da ise bir düğünde
terör örgütü PKK/KCK'nın sözde
marşı eşliğinde halay çekilmesi ve
terör örgütü elebaşı lehine slogan
atılmasıyla ilgili çalışma başlattı.
Ekipler ayrıca aracıyla seyir halindeki
bir kadının örgütsel şarkı dinlediği
anlara ilişkin sosyal medya paylaşı-
mıyla ilgili inceleme yaptı. Çalışma-
larda kadın şüpheli de dahil zanlıların
kimlik ve adreslerini tespit eden
ekipler, 7 ilçede belirlenen 24 adrese
eş zamanlı operasyon düzenledi.
Operasyonda 13 şüpheli yakalanırken
dijital materyallere el konuldu. Şüp-
heliler, işlemleri için emniyete götü-
rüldü. lİSTANBUL-AA

Bakan Ali Yerlikaya: Yaşanan hiçbir zorlukta, afette
krizde devletimiz, milletimizi yalnız bırakmamıştır

FOTOĞRAF: AA

Cumhurbaşkanı Er-
doğan, "Borcu en

fazla olan belediye-
ler, CHP'nin sürekli
kazandığı belediye-
ler. Dahası CHP'ye

geçen belediyelerin
borcu katlanarak ar-
tıyor." şeklinde ko-

nuştu.

İstanbul’da terör örgütü
PKK'nın propagandasını
yapan 13 kişi gözaltına alındı
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dalet Bakanı Yılmaz
Tunç, Bartın’ın Ulus
ilçesine bağlı Abdi-

paşa Beldesi’nde gerçekleşti-
rilen Keşkek Festivali’ne katıldı.
Festival çerçevesinde yapılan
keşkek yarışmasının ödül tö-
reninde konuşan Adalet Bakanı
Yılmaz Tunç, AK Parti iktidar-
larının 22 yılda demokrasinin
standartlarını yükselttiğini kay-
dederek, “Temel insan hakları
noktasında 22 yılda çok önemli
mesafeler aldık. Demokrasi-
mizin standartlarını yükselttik.
Yüksek standartlı bir demok-
rasiye ülkemizi kavuşturduk.
Bundan sonra da, hukukumuz
üstünlüğü ve adaletten ayrıl-
madan, temel insan hakları
noktasındaki güçlülüğü daha
da ileriye taşımaya devam ede-
ceğiz. Bundan hiç şüpheniz
olmasın. Türkiye’yi dünyada,
sözü geçen, hakkaniyetli ve
dengeli dış politikasıyla Türkiye
eksenini oluşturmaya devam
edeceğiz” dedi. Bakan Tunç,
İsrail’in Filistin’de gerçek-

leştirdiği soykırıma ve soy-
kırımdan sorumlu tutulan
İsrail Başbakanı Binyamin
Netanyahu’yu ayakta alkış-
layan ABD kongresi üyele-
rine tepki gösterdi. Bakan
Tunç, “Filistin’de Gazze’de
maalesef bir katliam, soy-
kırım devam ediyor. Birleş-
miş Milletler’in güvenlik
konseyinin ateşkes kararını
uygulamayan bir devletin,
ona devlet bile demek çok
zor. 7 Ekim’den bu yana
gerçekleştirdiği soykırım ile
adeta terör örgütü gibi ha-
reket eden ülkenin başba-

kanını, soykırım suçlusunu,
ABD’nin kongresinde ayakta
alkışlayanlar, insanlık vic-
danına, dünya tarihine bir
kara leke olarak geçmiştir.
Biz Türkiye olarak, adaleti,
hakkaniyeti, insan haklarını
savunmaya, Filistinli kardeş-
lerimizin destekçisi olmaya,
barışı savunmaya, ülkemizin
milli menfaatlerini korumaya
devam edeceğiz. Türkiye’yi
terörün her türlüsünden
arındırarak, huzurlu bir ge-
leceğe kavuşturmanın gay-
reti içerisinde çalışmalarımızı
sürdürmeye devam edece-

ğiz” şeklinde konuştu. Ko-
nuşmasında okul, tünel, vi-
yadük, köprü, üniversite, alt
yapı, üst yapı çalışmaları,
spor tesisleri, organize sanayi
ve fabrika inşası, hastane
yapımı, kamu binaları inşası
gibi Bartın’da yapılan yatı-
rımları da hatırlatan Bakan
Tunç, şehirdeki sel riskini
önlemek için çalışmalar yap-
tıklarını da kaydetti. Tunç,
“Bartın’a 4 tane baraj ka-
zandırdık, Bartın’ı sel tehli-
kesinden, çok şükür uzak-
laştırmaya çalıştık” diye ko-
nuştu. lBARTIN-İHA
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Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, Bartın’da katıldığı Keşkek Festivali’ndeki ödül
töreninde, Filistin’de soykırım gerçekleştiren İsrail Başbakanı Binyamin
Netanyahu’yu ayakta alkışlayan ABD kongresi üyelerine tepki gösterdi.

Adalet Bakanı Tunç’tan
ABD kongresine tepki

Homo Habilistan Homo Rudolfensisa,
Homo Erektustan Homo Sapiense ve
Homo Sapiens Sapiense günümüze
kadar geçen yaklaşık 2 milyon yıllık
süreçte insan yer yüzeyinin kaderini
kendi lehine değiştirdi. İnsanın insan
olması süreci son 20-15 bin yıllık sü-
reçte bilerek ve isteyerek doğayı
önemli ölçüde anladı ve kısmen de
manipüle etti. İnsanın milyonlarca
yılda doğadaki evrimi ve alet yapa-
bilme becerisi, düşünmesi (kurgula-
ma), muhakeme etme yeteneğini ka-
zanması ile diğer canlıların bir adım
önüne geçti. Zaman içinde teknoloji
üretme ve kullanma becerisini artırma
gücüne ve oranına bağlı olarak doğayı
kontrol altına almaktadır. İnsanın
diğer canlılardan önemli farklarının
başında ellerini diğerlerinden daha
etkin kullanması gösterilebilir.

İnsanın temel ihtiyacı olan gıda gü-
venliğini garanti altına almak için do-
ğadaki besleyici ürünleri ekip dikmeyi
el faaliyetleri ile üretmeye başlaması
“tarım devriminin başlangıcını oluş-
turarak. Muhtemelen öğrendiklerini
yıldan yıla geliştirerek daha yetenekli
bir hale gelmiş olabilir. Hatta öğren-
diklerini bir birine aktararak tarım öğ-
retimini de yapmış olabilirler. Ekip
dikme işlemi sayesinde gereksinim
duyduğu gıdalarını sağladıktan sonara
onları muhafaza etmeyi ve uzun sürede
korumak içinde doğadan da esinlenerek
çanak çömlek yapmayı öğrenmiştir.
Doğadan gördüğü öğrendiği malze-
meleri taklit ederek birçok malzeme
üretmesi ile sürekli gelişen zihinsel
yapısı nedeniyle daha çok üretici du-
rumuna da dönüşmüştür.

Beyin üzerine yapılan çalışmalar
insan beynini özellikle esinlenme,
sorgulama ve düşünce faaliyetleri
ile birlikte geliştiğini ve diğer insan-
ların önüne geçerek daha rahat bir
yaşam sürdürdüğünü göstermektedir.
Sanatsal faaliyetler içinde olan duy-
gularını harekete geçirip bir başka
enstrüman üzerinden dönüştüren-
lerin daha yaratıcı oluğunu da gös-
teriyor. İsmail Hakkı Tonguç “El İşi
Dersi” notlarında “uygarlıkların te-
melde el işi faaliyetlerine” bağla-
maktadır der. İnsanın bir diğer önemli
özelliği kendi gıdasını üretiyor ol-
masıdır. Hatta gıda üretme yanında
ürünleri farklılaştırıyor da. 

Locke (1700) “insan eğitimle insan
oldu” der. Eğitimin insan yaptığı en
büyük katkısı ise yaşamını ve içinde
bulunduğu ortamı sorgulatır ve far-
kına varıla bilirliği arttırır. Fark etmek,
farkın farkına varmak, görmek bir
üst bilinç düzeyine erişmeyi sağlar.

Belirli coğrafyadaki bazı insanlar
17 yüzyıla geldiğinde suyun buhar-
laşma gücünü keşfettiği andan itibaren
yeni bir evreye geçmiş oldu. Sanayi
devrimi süresince edindiği bilgisini
arttırarak zamanla yeni teknolojiler
geliştirerek Endüstri 4.0 ve 5.0 evresine
geçiş ve bugün bizi iletişim teknolojileri
çağını başlatmış durumdadır. Bu arada
biyoteknoloji, nano teknoloji ve yapay
zekâ kullanımı ile teknolojinin en ileri
aşamasına kadar ulaşmış durumdayız.
Bu arada dünyanın her tarafı uzay
teknolojileri sayesinde keşfedilir ve
bilinir oldu. Bütün bunların sonunda
kişi başına artan enerji kullanım talebi
için kullanılan yeraltı fosil kaynakları
atmosferde sera gazlarının artması ve
bunun sorucunda küresel ısınma gibi
bir ciddi sorunla karşı karşıyayız. Kü-
resel iklim değişimleri, kuraklık, su
kaynaklarının daralması ile verim kay-
bının yaşanması, doğanın dengesi bo-
zulmuş estetik değerleri kaybolmuş
ve her şey kirlenmiş, ürünlerin kalitesi
sorgulanır olmuştur.

Alman asıllı Amerikalı gazeteci
Henry Louis Mencken der ki “Bugü-
nün problemleri, dünün çözümlerin-
den kaynaklanıyor”. Günümüzde geç-
mişe kıyasla insan aktiviteleri ve yö-
netimlerinden kaynaklanan çok ciddi

çevre, ekonomi ve sosyal sorunla
karşı karşıya bulunmaktayız. Bu so-
runlar maalesef dün insan tarafından
yaratılan çözümlerden kaynaklan-
maktadır. 1650 yılına 500 milyon
olan nüfusumuz, 1930 yılında 2 mil-
yar, 2021 yılında 7.8 milyara ulaş-
mıştır. Artan dünya nüfusunun doğa
üzerindeki fiziki baskısı ve gıda tale-
binin giderilmesi için toprak üzerin-
deki üretim baskısı çevreyi ciddi
olarak tehdit etmektedir. Hızla artan
nüfus ve mega büyüklükteki kentlerin
artması ve bir o kadar da çevre so-
runları oluşmaktadır. Mega kentlerde
yaşayan milyonlarca insan toplulukları
berberinde istenmeyen ölçüde bes-
lenme, barınma, işsizlik, çarpık ken-
tleşme ve diğer sosyal, ekonomik ve
çevresel sorunlar ve sonunda her
yönü ile yaşanması zor bir duruma
gelindi. Günümüzde dünyanın hemen
her köşesinde yaşanan ciddi çevresel,
ekonomik, sosyal ve moral sorunlar
insanlığı artık yormuş ve sürdürülebilir
yaşam taşınamaz oluştur.

İnsanlığın binlerce yıllık yaratığı
üretim ilişkisi sonucu oluşan sonuç ne
yazık ki çok da yaşanabilir dünya bı-
rakmadı. Artan insan nüfusu ve kapi-
talist üretim ilişkilerinin yaratığı etkilerin
doğal sonucu olarak tek tek insanlar
ve toplumlar arasındaki ekonomik
gelir sosyal gelişim farklılıkları oluştu
ve günden güne aralarındaki makasını
artık kapılamaz düzeyde iyice açılmıştır.
Toplumların eğitimsel, ekonomik, sosyal
olarak farklılaşması beraberinden olu-
şan siyasal sistemlerin toplumun büyük
çoğunluğunu kapsamaması berabe-
rinden artan çarpan etkisi ile çok farklı
fay hatlarının oluşmasına neden ol-
maktadır. Dünyanın halen doğal eko-
sistemlerinde yaşayan ve hiçbir uygarlık
geliştirmemiş toplumları var oluğu
gibi bazıları uzaya saate 10 binlerce
kilometre hızla gidiş geliş yapabilmek-
tedir. Kimi her türlü ekipmanı mate-
matik ve bilgisayar kullanarak yapar-
ken, kimisi daha toplu iğne dahi yap-
mamaktadır. Dünyanın bu denli uç
düzeyde gelişmişliği doğal olarak den-
gesiz ilişkileri ve sorunlarında oluş-
masına da neden olmaktadır.

Ancak ne yazık ki bunca soruna
rağmen sorunların bilgi ve araştırma
sonuçlarına bağlı olarak tartışılması
ve insan doğa yararına çözüm üretme
ekseninde uzaklaştığımızda bir ger-
çeklik oluşturmaktadır. Ülkelerin,
toplumların ve insanların sorunlarının
bilgi ekseninde tartışması ve açıkla-
ması liyakat sahibi felsefi düşünme
ve analiz yapma yeteneği ve metodu
sahibi insanlar yerine maalesef bugün
hemen her konuda yüzeysel fikir sa-
hibi olan insanların doldurduğu sos-
yal medya ve basında adeta her gün
boy gösteriyorlar. Özellikle ülkemizde
bu denli ağır sorunların nedenleri
ve çözüm önerileri ancak bilgi sahibi
kişilerin enine boyuna tartışılması
gerekirken, futbol taraftarlığı gibi
konular okudukları literatüre bağlı
kişiler tarafından adeta sorunlar ger-
çeklerden kaçırılmaktadır. Prof. Dr.
Afşar Timuçin hocanın “Nerede İnsan
Varsa Orada Umut Vardır” eserinin
konusu olan insan günümüzün bütün
maddi ve manevi varlıklarının yara-
tıcısıdır. İnsan var gördüğü bir ka-
rıncayı veya bir bitki parçasını do-
ğanın önemli besin halkası olarak
görürü onu korur. İnsan var bu ne
işe yarar deyip öldürür. İnsan aklını
nasıl kullandığına bağlı olarak yer
yüzeyinde güzellikleri ve çirkinlikleri
yaratabilmektedir.   

Toplumların sahip olduğu alt ve üst
yapı arasındaki ilişki ve bunun insana
sunacağı yararlar ancak toplumların
üzerinde işlev gördüğü tutum ekseninde
belirli bir sistematize ile sağlanır. Söz
konusu yapının sistematik bir şekilde
analiz edilmesi ancak eleştirel ve sor-
gulayıcı dönüşüm ile yani felsefi yak-
laşımla sağlanır. (Devam edecek)
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“Geleceğini geçmişiyle kuran
varlık: İnsanın Tarihi yolculuğu
ciddi bir öğretidir (1)

Milli Savunma Bakanlığı
(MSB), Irak'ın kuzeyindeki
Gara, Kandil ve Asos bölgele-
rinde yer alan içerisinde so-
rumlu düzeyde teröristlerin
de bulunduğu değerlendirilen
25 hedefin düzenlenen hava
harekatıyla imha edildiğini
bildirdi. MSB'nin sosyal medya
hesabından yapılan açıklama-
da, PKK/KCK ve diğer terörist
unsurların etkisiz hale geti-
rildiği vurgulanarak, şunlar
kaydedildi: "Irak'ın kuzeyinden
halkımıza ve güvenlik güçle-
rimize yönelik terör saldırıla-
rını bertaraf etmek ve hudut
güvenliğimizi sağlamak mak-
sadıyla Birleşmiş Milletler An-

laşması'nın 51. maddesinden
doğan meşru müdafaa hak-
larımız doğrultusunda, Irak'ın
kuzeyinde bulunan Gara, Kan-
dil ve Asos bölgelerindeki te-
rörist hedeflerine 26 Temmuz
2024 tarihinde hava harekatı
icra edilmiş, icra edilen hava
harekatıyla bölücü terör ör-
gütü (BTÖ) tarafından kulla-

nılan ve içerisinde sorumlu
düzeyde teröristlerin de bu-
lunduğu değerlendirilen ma-
ğara, sığınak, barınak, depo
ve terör örgütünün kullandığı
tesislerden oluşan 25 hedef
imha edilmiştir." 

İcra edilen bu harekatta,
azami oranda yerli ve milli
mühimmat kullanılarak çok

sayıda teröristin etkisiz hale
getirildiği belirtilen açıkla-
mada, "Asil milletimizin
bağrından çıkan Türk Silahlı
Kuvvetleri, geçmişte olduğu
gibi bugün de ülkemizin ve
milletimizin beka ve güven-
liği için terörle mücadeleye
son terörist etkisiz hale ge-
tirilinceye kadar azim ve
kararlılıkla devam edecek-
tir." ifadeleri kullanıldı. Ay-
rıca, bu harekat sırasında,
masum insanların, dost un-
surların, tarihi ve kültürel
varlıklar ile çevrenin zarar
görmemesi için her türlü
tedbirin alındığına vurgu
yapıldı. lANKARA-AA

Irak’ın kuzeyine düzenlenen hava harekatında 25 hedef imha edildi
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Birilerinin bundan siyaset üret-
meye kalkması gerçekten kor-
kunç. Bir de bu memlekette
sayıları az da olsa iki grup
var. Birisi it taparlar, birisi it
savarlar. Bu it taparların ve it
savarların aklıyla hiçbir şey
yapılamaz” dedi. AK Parti Ge-
nel Başkan Yardımcısı ve Trab-
zon Milletvekili Mustafa Şen,
Trabzon Büyükşehir Belediye
Başkanı Ahmet Metin Genç
ve AK Parti Trabzon İl Başkanı
Dr. Sezgin Mumcu, Trabzon
Büyükşehir Belediyesi Sokak
Hayvanları Geçici Bakımevi
ve Rehabilitasyon Merkezi’ni
ziyaret etti. Ziyaretin ardından
açıklamalarda bulunan Başkan
Genç, ülke genelinde bir can
güvenliği sorunu olduğunu
belirterek, “2018 yılında Trab-
zon Büyükşehir Belediyesi ola-
rak burayı inşa ettik. 5-6 yıldır
aktif olarak hizmet veriyor.
Özellikle yeni bir yasanın, yeni
bir düzenlemenin şu anda ha-
zırlanmakta olduğu, yürürlüğe
gelecek olduğu bir alanda biz
belediyelerin, özellikle sokak-
taki köpeklerin hem kısırlaş-
tırılması hem sahiplendirilmesi
adına olağanüstü bir sorum-
luluğa daha girmekte oldu-
ğumuzun bilincinde olarak şu
anda barınağımızı değerli ge-
nel başkan yardımcımızla ve
il başkanımızla ziyaret ediyo-
ruz. Tabii tespitimiz şu; önce-
likle ülke genelinde bir can
güvenliği sorunudur. Bu tespiti

yapacağız. Ama bir de bize
emanet olan bu Allah’ın dilsiz
kulları diye tanımladığımız bu
canlara da sahip çıkacağız. O
nedenle iki yönlü olarak de-
ğerlendirdiğimizde şu andaki
mevzuata göre sokaktan al,
kısırlaştır ve sokağa bırak yön-
teminden sokaktan al, olağan-
üstü bir şekilde çünkü popü-
lasyonu kontrol altına almamız
lazım. Olağanüstü bir şekilde
kısırlaştırma yöntemi ve kısır-
laştırdıktan sonra da bir sa-
hiplenme seferberliğine doğru
giden çok doğru bir anlayış
var. Mevzuatımız da milletve-
killerimiz, genel başkan yar-
dımcımız ve Cumhurbaşkanı-
mızın da talimatlarıyla bu şe-
kilde düzenleniyor. Dolayısıyla
sahiplendireceğiz ve popülas-
yonu kontrol altına alacağız.
Bu nedenle mevcut yasamızda
herhangi bir şekilde sokaktan
köpekler toplanacak ve onlar
itlaf edilecek gibi oluşturulan
algının kesinlikle doğru olma-
dığı, bu tür spekülatif haber-
lerin tamamen siyasi amaçlı
olduğu tespitini de yapmak

istiyoruz” dedi. Trabzon Bü-
yükşehir Belediyesi Sokak Hay-
vanları Geçici Bakımevi ve Re-
habilitasyon Merkezi’nde 2018
yılından itibaren 3 bin 5 kö-
peğin sahiplendirildiğini dile
getiren Başkan Genç, "Biz Trab-
zon olarak olayı kontrol altına
aldık. Şimdi bu barınağımız
2018 yılında hizmete alındı.
82 dönümlük bir alanda 14
bin metrekarelik kapalı ala-
nımızda 3 bin 5 köpeğimizi
sahiplendirmişiz. Sokaktan
aldığımız köpeğimizi sahip-
lendirmişiz. Ve 11 bin 718
köpeğimizi de kısırlaştırmışız.
Yani bu konuda adım atan
bir yerel yönetim olarak bun-
dan dolayı mutluyuz. Tabii
ki bu sayıyı artıracağız. Hem
parazit tedavisi, köpeğin te-
davisi, rehabilitasyonu, aşı-
lama, kısırlaştırma gibi bayağı
bir faaliyetin içerisindeyiz.
İnşallah yeni yasayla da bir-
likte bu işi daha bir kontrol
altına alıp, bu anlayışla yola
devam edeceğiz. İki ilçemizde
iki tane fikrimiz var. Yine ba-
rınaklar da oluşturacağız. İn-

şallah bu sorun Trabzon’da
hem o canlar için hem de
güvenliğini teminle mükellef
olduğumuz insanlarımız için
bir sorun olmayacak” şeklinde
konuştu. AK Parti Genel Baş-
kan Yardımcısı ve Trabzon
Milletvekili Mustafa Şen ise
yaptığı konuşmada, hayvan-
ların canlarına herhangi bir
zarar gelmeyeceğini kayde-
derek, “Bu olay nereden baş-
ladı. Ben onları çok seviyorum
ama bu kuçu kuçular insan-
lara zarar vermeye başladılar.
Ama bir insana dahi zarar
verse bunun istatistiği olmaz,
bunun tedbirini almak gerekir.
Cumhurbaşkanımızla birkaç
defa bu mevzuyu onun baş-
kanlığında oturduk, görüştük
ve belli bir noktaya getirdik.
Bu kanun inşallah çıktığında,
uygulanmaya başlandığında
görülecektir ki gerçekten de
hayvanları koruma maksa-
dıyla bu hayvanların canlarına
herhangi bir zarar gelmeye-
cek. Birilerinin bundan siya-
set üretmeye kalkması ger-
çekten korkunç. Bir de bu
memlekette sayıları az da
olsa iki grup var. Birisi it ta-
parlar, birisi it savarlar. Bu
it taparların ve it savarların
aklıyla hiçbir şey yapılamaz.
Büyük çoğunluğun, makul
çoğunluğun o makul aklını
bizim esas almamız gerekir.
O çözüm vardır.” diye ko-
nuştu. lTRABZON-İHA

AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Şen: “İt taparların
ve it savarların aklıyla hiçbir şey yapılamaz”

28İTTİFAK08.qxp_Layout 1  27.07.2024  13:43  Page 1



9PAZAR
28 TEMMUZ 2024Analiz / Dünyaİttifak

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

Eski ABD Başkanı Donald Trump'ın
suikast girişimi esnasında sağ ku-
lağından yaralanmasına merminin
mi yoksa metal parçasının mı neden
olduğu tartışılmaya başlandı. 13
Temmuz'da Pensilvanya'daki seçim
mitinginde suikast girişimine uğ-
rayan Trump'ın sağ kulağından ya-
ralanmasına neden olan duruma
ilişkin bir tıbbi kaydın bulunmaması
tartışmalara yol açarken olayın üs-
tünden neredeyse 2 hafta geçmesine
rağmen yetkililerden konuyla ilgili
açıklama yapılmadı. New York Ti-
mes gazetesinde video analizlerden
yararlanılarak yayımlanan raporda
Trump'ın merminin sağ kulağını sı-
yırması sonucu yaralandığı belirtildi.
Trump'ın, suikast girişimi zanlısı
Thomas Matthew Crooks'un ateş-
lediği 8 merminin ilkiyle yaralan-
dığına işaret edilen raporda, Federal
Soruşturma Bürosunun (FBI) olay

yerindeki metal parçalarını incele-
diği kaydedildi. Raporda, zanlının
ilk 3 el ateşi sırasında Trump'ın ha-
reketlerinin incelendiği videonun
kilit önem taşıdığı vurgulanan ra-
porda, "Mermilerin çatırtısı Trump'ın
konuştuğu mikrofondan duyuluyor.

İlk ve ikinci atışın arasında nere-
deyse bir saniye geçiyor. Bu kısa
arada da Trump elini kulağına gö-
türüyor." ifadeleri kullanıldı. Mon-
tana Üniversitesinden ses uzmanı
Rob Maher, raporu inceleyerek,
"Adam birden irkiliyor ve sağ eli

ilk duyulan atışla ikinci arasındaki
zamanda sağ kulağına gidiyor. Tri-
bünlerde de ilk atışın ardından
karışıklık yaşanıyor." değerlendir-
mesinde bulundu. Bu arada, FBI
Direktörü Christopher Wray, açık-
lamasında, "'Trump'ın sağ kula-

ğından yaralanmasına neden olan
bir mermi mi yoksa bir metal par-
çası mı?' soruları var." ifadesini
kullanmıştı. Trump ise birçok kez
"Demokrasi için kurşun yedim."
görüşünü paylaşmıştı.
Trump'a suikast girişimi

Eski ABD Başkanı Trump, 13
Temmuz'da Pensilvanya'da Butler
bölgesindeki seçim mitingi sıra-
sında kürsüde konuşurken silahlı
saldırıya uğramıştı. Saldırıda mi-
tinge katılan bir kişi ölmüş, 2 kişi
yaralanmış, ABD Gizli Servisi sal-
dırganın etkisiz hale getirildiğini
açıklamıştı. FBI, saldırıyı suikast
girişimi olarak tanımlamış, ince-
lemelerin ardından suikast girişi-
minde bulunan ve olay mahallinde
öldürülen kişinin 20 yaşındaki
Thomas Matthew Crooks olduğunu
duyurmuştu. lWASHINGTON-AA

Trump’ın yaralanmasına merminin mi yoksa metal parçasının mı neden olduğu tartışılıyor
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DR. BİLGAY DUMAN

RSAM Irak Çalışmaları
Koordinatörü Dr. Bilgay
Duman, Türkiye’nin Pen-

çe-Kilit bölgesi Kuzey Irak ve Su-
riye’deki terörü bitirmeye yönelik
son operasyonlarını AA Analiz için
kaleme aldı.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, 13 Temmuz’da düzenle-
nen Milli Savunma Üniversitesi
(MSÜ) Mezuniyet Töreni'nde “Ku-
zey Irak'taki Pençe Harekat Bölge-
sinde çok yakında kilidi kapatıyo-
ruz. Suriye'de güney sınırımız bo-
yunca uzanan güvenlik kuşağının
eksik halkalarını Suriye'nin toprak
bütünlüğü temelinde tamamlaya-
cağız” açıklamasını yaptı. Cum-
hurbaşkanı Erdoğan bu açıklamay-
la, terörle mücadeledeki aşamanın
son durumunu vurgulayarak ileriye
yönelik planlara dair de işaret
verdi. Cumhurbaşkanı Erdoğan
daha önce de pek çok kez yaz ay-
larında daha geniş ve etkili ope-
rasyonlar yapılacağını açıklamıştı.
Bu açıklamalar bölge basını ve
uluslararası kamuoyunda “kilidin”
nasıl kapatılacağına dair tartışma-
ları da gündeme taşıdı.
Stratejik bir öngörü 
ile terörle mücadele

Pençe Harekatları serisine ba-
kıldığında, Türkiye açısından te-
rörle mücadelede net bir planla-
manın yapıldığını söyleyebiliriz.
Zira Milli Savunma Bakanlığı'nda
(MSB) söz konusu operasyonlara
dair “stratejik bir öngörü ile terörle
mücadelede kapsamlı bir konsept
değişikliğine gidilmiştir. Sınırları-
mızın emniyetini ileriden sağlama

ve terörü kaynağında yok etme
stratejisi uygulamaya başlanmıştır”
ifadeleri ile terörle mücadeledeki
hedefi açık bir biçimde ortaya koy-
du. Bu hedef doğrultusunda terör
tehdidi tamamen yok edilemese
bile Türkiye sınırından uzak tu-
tulmasının öncelendiği görüldü.
Nitekim planlı ve zamanlı bir süreç
ortaya konarak planlama dahilin-
deki adımlar birer birer gerçekleş-
tirildi. Terör örgütü PKK’nın Irak’ın
kuzeyindeki dağlık alanda yerleştiği
bölgelere yönelik farklı operasyon-
lar gerçekleştirildi.

Mevcut durum itibarıyla 4 aşa-
malı bir plandan söz etmek müm-
kün. 27 Mayıs 2019’da başlatılan
Pençe 1 Harekatı ile Hakurk’a yö-
nelik bir operasyon yapılırken, 12
Temmuz 2019 itibarıyla başlatılan
Pençe 2 Harekatında sınır güvenliği
genişletildi ve Harekatın bir sonraki
aşaması olan Pençe 3 harekatına
geçildi. Bu harekat Sinat-Haftanin
bölgesindeki kontrolü sağlamak
amacıyla yapıldı. Pençe Kaplan Ha-
rekatı ile bu bölgede kontrol sağ-
lanarak teröristlerin kullandığı böl-
geler arası geçiş sınırlandırıldı.
Daha sonra 23 Nisan 2021’de Pençe
Şimşek Harekatı Metina ve Ava-
şin-Basyan bölgelerinde Pençe Yıl-
dırım Harekatı ile eş zamanlı baş-
latıldı ve bu bölge de teröristlerden
temizlendi.

En nihayetinde 17 Nisan 2022
tarihinde başlatılan Pençe Kilit
Harekatı ile Türkiye - Irak sınırı-
nın tamamen teröristlerden arın-
dırılması planlandı. Cumhurbaş-
kanı Erdoğan’ın da açıklamala-
rında görüldüğü gibi mevcut du-
rum itibarıyla yürütülen Pençe

Kilit Harekatı’nın son aşamasına
geçildiği görülüyor.
Pençe Kilit Harekatı'nda
son aşama

Bu aşamada Savunma Bakanı
Yaşar Güler’in daha önce ifade
ettiği üzere Türkiye-Irak sınır hattı
boyunca 35-40 kilometrelik bir de-
rinlikte teröristten arındırılmış bir
alanın oluşturulması planlanıyor
ve böylece Irak’ın kuzeyinde boşluk
kalmayarak kilidin kapatılması he-
defleniyor. Ancak görülen o ki bu
alanın oluşturulması kısa vadeli
bir süreç değil. Bu aşamada böl-
genin güvenli hale gelebilmesi ve
sürdürülebilmesi için Irak merkezi
hükümeti ile Irak Kürdistan Böl-
gesel Yönetimi’nin (IKBY) de iş-
birliğine ihtiyaç var. Bu noktada
Ankara-Bağdat-Erbil üçgeninde te-
maslar yoğun bir biçimde devam
ediyor. Bir süredir Bağdat ve Erbil
arasında özellikle bütçe ve petrol
gelirleri konusunda yaşanan tar-
tışmalar nedeniyle bir gerginlik
olsa da Kürdistan Demokrat Partisi
(KDP) lideri Mesut Barzani’nin 6
yıl sonra Bağdat’a gitmiş olması iç
siyasi sorunların çözülmesinin yanı
sıra Ankara-Bağdat-Erbil üçgeninde
terörle mücadele konusunda ya-
pılacak işbirliği noktasında da
önemli sonuçlar doğurabilir.

Bu anlamda terörle mücadelede
Irak’ta bir ritim yakalandığını ve
sonuç odaklı bir sürecin yürütül-
düğünü söylemek yanlış olmaz.
Nitekim Irak’ta atılan adımların
sonuç vermesi ile birlikte Irak’ın
kuzeyi odaklı yürütülen Pençe Ha-
rekatları serisi, Kasım 2022 itiba-
rıyla Suriye’ye doğru da genişletildi

ve ilk kez Irak ile eş zamanlı olarak
Suriye’de terör örgütünün stratejik
noktalarına Pençe-Kılıç Hava Ha-
rekatı gerçekleştirildi. Bununla bir-
likte örgütün üst düzey elemanla-
rına yönelik düzenli drone ope-
rasyonları sürdürülüyor ve Suri-
ye’deki terör örgütünün varlığı
üzerindeki baskı canlı tutuluyor.
Suriye’deki belirsizlik
nasıl çözülecek?

Ancak buradaki esas mesele Su-
riye’deki belirsizliğin nasıl çözüle-
ceği. Zira terör örgütü PKK ile bağ-
lantılı olan PYD/YPG yapılanması
Amerika Birleşik Devletleri'nin
(ABD) desteğiyle Suriye’deki kont-
rol alanlarını sürdürüyor ve Suri-
ye’nin kuzeyinde kurduğu yöne-
timsel yapıyı devam ettirebilmek
için yeni adımlar atıyor. Bilindiği
gibi geçtiğimiz haftalarda PYD/YPG
yapılanmasının hakim olduğu alan-
larda bir yerel seçim yapma girişimi
olsa da Türkiye’nin baskısı ve
ABD’nin yeteri kadar destek ver-
memesi nedeniyle seçim yapıla-
madı. Önümüzdeki süreçte de
ABD’de yaşanacak başkanlık se-
çimleri sonrasında ABD’nin Suri-
ye’den tamamen çekilebileceğine
ilişkin tartışmaların da gündeme
gelmesi, PYD/YPG yapılanmasını
yeni arayışlara itiyor. Hele ki ABD
eski Başkanı Donald Trump’ın ye-
niden seçilebileceğine dair ihti-
mallerin yüksek sesle dile getiril-
mesi, PYD/YPG açısında daha da
endişe verici olabilir. Zira Trump
başkanlığı döneminde “onlar da
melek değil” gibi bir ifade kullan-
mıştı. Bu anlamıyla Trump’ın ye-
niden seçilmesi durumunda hem

ABD askerlerinin çekilmesi hem
de PYD/YPG’ye ilişkin tutumu,
terör örgütünün Suriye’deki varlığı
açısından tehdit edici bir faktöre
dönüşebilir. Bu nedenle PYD/YPG
“kazanımlarını” koruyabilmek ve
işbirliğini çeşitlendirebilmek için
Rusya vasıtasıyla Suriye rejiminin
lideri Beşşar Esed rejimi ile görüş-
meler yapmasına rağmen bir sonuç
alamadı.

Öte yandan son dönemde de
Türkiye ve Suriye rejimi arasında
normalleşme söylemlerinin ortaya
çıkması ve bu sürecin temel bek-
lentisinin PYD/YPG’ye karşı işbirliği
olması, terör örgütünün Irak’tan
sonra Suriye’deki varlığına da ciddi
anlamda baskı oluşturacak bir ni-
teliğe sahip. Bağdat’la yakalanan
işbirliği ve koordinasyonun kısa
vadede Şam’la yakalanması müm-
kün olmasa da uzun vadede terör
örgütüne karşı bir denklem oluş-
turmak söz konusu olabilir. Zira
her ne kadar Türkiye, Esed rejimi
ile karşı karşıya bir konuma sahip
olsa da Türkiye’nin “Suriye’nin top-
rak bütünlüğü” çerçevesindeki po-
litikasını hiç değiştirmemesi, An-
kara ve Şam’ı aynı düzlemde tutan
en önemli nokta gibi duruyor.
Esed’le normalleşme sağlanırsa,
Adana Mutabakatı’nın revize edil-
mesi, sıcak takip anlaşmaları, gü-
venli bölgelerin genişletilmesi gibi
adımların atılması söz konusu ola-
bilir. Böylece terör örgütü ile mü-
cadelede askeri olarak elde edilen
kazanımların siyasi olarak korun-
ması mümkün olabilir.

[Dr. Bilgay Duman, ORSAM
Irak Çalışmaları Koordinatö-
rüdür.]

Teröre karşı “kilit” kapanıyor mu?

Türkiye ve Suriye rejimi arasında normalleşme
söylemlerinin ortaya çıkması ve bu sürecin

temel beklentisinin PYD/YPG’ye karşı işbirliği
olması, terör örgütünün Irak’tan sonra Suri-

ye’deki varlığına da ciddi anlamda baskı oluştu-
racak bir niteliğe sahip.

O
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Venezuela, seçimleri 
takip etmek isteyen eski 
5 devlet başkanının ülkeye
gelişine izin vermedi

Etiyopya’da 257 kişinin
hayatını kaybettiği heyelan
sonrası 3 günlük yas
Etiyopya hükümeti, 257
kişinin hayatını kaybettiği
heyelan nedeniyle 3 gün-
lük yas ilan edildiğini
açıkladı. Etiyopya Halk-
ların Temsilcileri Meclisi,
heyelan sonrası bugün
başlamak üzere 3 günlük
yas ilan edilmesini karar-
laştırdı. Alınan kararla
resmi binalar ve dünya
çapında büyükelçilik ve
konsolosluklarda bayrak-
lar yarıya indirilecek. Bir-
leşmiş Milletler İnsani Yar-
dım Koordinasyon Ofi-

si'nden (OCHA) yapılan
açıklamada, 21 Tem-
muz'da ülkenin güneyin-
deki Gofa'nın dağlık böl-
gesinde şiddetli yağışlar
sonucu meydana gelen
heyelanda aralarında ka-
dın ve çocukların da bu-
lunduğu 257 kişinin ha-
yatını kaybettiği, yarala-
nan 12 kişinin ise hasta-
neye kaldırıldığı belirtil-
mişti. Açıklamada, ölü sa-
yısının 500'e kadar çıka-
bileceği bildirilmişti. 

lİSTANBUL-AA

BM: Gazze’de güvenli insani
yardım dağıtımını sağlayacak
ortam hala sağlanamadı

ABD Federal Soruşturma Bürosu
(FBI), eski ABD Başkanı Donald
Trump’a suikast girişimi sırasında
kulağına mermi isabet ettiğini doğ-
ruladı. FBI, bir süredir devam eden
Trump'a isabet eden cismin mermi
mi yoksa başka bir şey mi olduğuna
ilişkin yazılı açıklama yaptı. Açıkla-
mada, "Eski Başkan Trump'ın kula-
ğına isabet eden şey, ölen kişinin si-
lahından atılan, bütün veya daha
küçük parçalara ayrılmış bir mer-
miydi." ifadesi paylaşıldı. FBI'ın açık-
laması, Trump'ın yaralanmasına iliş-
kin kolluk kuvvetlerinin şu ana kadar
yaptığı en kesin açıklama olarak
değerlendirildi. FBI Direktörü Chri-
stopher Wray, 24 Temmuz’daki ABD
Temsilciler Meclisi Yargı Komitesinin
oturumunda "Trump'ın sağ kulağın-
dan yaralanmasına neden olan bir
mermi mi yoksa şarapnel veya cam
parçası mı soruları var." şeklinde
konuşmuştu. Trump da Truth Social
hesabından Wray'e tepki göstermiş
ve "FBI Direktörü Christopher Wray,

Kongre'ye şarapnel, cam veya mer-
miyle vurulup vurulmadığımdan
emin olmadığını söyledi. (FBI bunu
hiç kontrol etmedi!)." mesajını pay-
laşmıştı. Trump’ın Beyaz Saray dok-
toru Ronny Jackson da, suikast gi-
rişimi sırasında Trump’ın sağ kula-
ğından mermi mi yoksa başka bir
parçayla mı yaralandığı yönündeki
tartışmalara ilişkin, "Bunun bir mer-
miden başka bir şey olduğuna dair
kesinlikle hiçbir kanıt yok." demişti.
Eski ABD Başkanı Trump, 13 Tem-
muz'da Pennsilvanya'da Butler böl-
gesindeki seçim mitingi sırasında
kürsüde konuşurken silahlı saldırıya
uğramıştı. Saldırıda mitinge katılan
1 kişi ölmüş, 2 kişi yaralanmış, ABD
Gizli Servisi saldırganın etkisiz hale
getirildiğini açıklamıştı. FBI, saldırıyı
suikast girişimi olarak tanımlamış,
incelemelerin ardından suikast gi-
rişiminde bulunan ve olay mahal-
linde öldürülen kişinin 20 yaşındaki
Thomas Matthew Crooks olduğunu
duyurmuştu. lNEW YORK-AA
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Birleşmiş Milletler (BM),
Gazze'de krizin 10 aydır sür-
mesine rağmen güvenli in-
sani yardım dağıtımını sağ-
layacak ortamın hala sağla-
namadığı uyarısında bulun-
du. BM Güvenlik Konseyinde
(BMGK) Gazze'deki insani
durum ele alındı. Burada
üye ülkeleri bilgilendiren
BM Orta Doğu Özel Koor-
dinatörlük Ofisi (UNSCO)
İnsani Koordinatörü Muhan-
nad Hadi, Gazze'de herkesin
yaralanma ve hastalanma
riski altında olduğunu bil-
dirdi. Sığınaklarda çocukla-
rın tüm gece ağladığını, ka-
dınların ortalama 4 ayda
bir banyo yapabildiğini ak-
taran Hadi, çocuklarını açlık
ve travmadan koruyamayan
ebeveynler arasında intihar
eğilimleri bulunduğunu ifa-
de etti. Hadi, "Gazze'deki
sivil toplum için acilen ko-

ruma gerekli. Aynı zamanda
insani yardım personeli, ope-
rasyonları ve tesisleri de
vahşi saldırılardan korun-
malı." dedi. "Gazze'de kriz
10 aydır sürmesine rağmen
güvenli insani yardım dağı-
tımını sağlayacak ortam hala
sağlanamadı." uyarısında bu-
lunan Hadi, UNRWA'nın çok
büyük yük üstlendiğini kay-
detti. UNRWA'ya karşı yü-
rütülen kampanya ve saldı-
rıların kabul edilemez ol-
duğunu vurgulayan Hadi,
bunların insani yardım ope-
rasyonlarını tehlikeye attı-
ğına dikkati çekti. Gerekli
koşullar sağlanmadan
BM'nin Gazze halkına ihti-
yacı olan yardımı sağla-
makta zorlandığını belirten
Hadi, tarafların insani yar-
dım çalışanlarını korumakla
yükümlü olduğunu kaydet-
ti. lNEW YORK-AA

Venezuela'da yarın yapılacak
devlet başkanlığı seçimini takip
etmek isteyen eski 5 devlet baş-
kanının bulunduğu Panama uça-
ğının Venezuela'ya gelmesine
müsaade edilmedi. Ulusal ba-
sında çıkan habere göre, mu-
halefetin daveti üzerine eski 5
devlet başkanı seçimleri takip
etmek için Venezuela'ya gelmek
istedi. Yetkililerin, eski devlet
başkanlarının içinde olduğu Pa-
nama uçağının Venezuela'ya gel-
mesine izin vermemesi üzerine
uçak hareket etmedi. Panama
Dışişleri Bakanı Javier Martí-
nez-Acha, sosyal medya hesa-
bından yaptığı açıklamada, uça-
ğın kalkışına engel olunması ne-
deniyle Panama'daki Venezuela
diplomatik misyonu temsilcisinin
bakanlığa çağrıldığını söyledi.
Acha, daha sonra Panama tel-
evizyonuna yaptığı açıklamada
ise eski devlet başkanlarının
uçaktan indiğini ve Venezuela
Ulaştırma Bakanı Ramon Celes-
tino Velasquez'in, uçağın yeniden
Venezuela'ya hareket etmesinde
hiçbir engel bulunmadığını ken-
disiyle paylaştığını belirtti. Pa-
nama Dışişleri Bakanlığı da du-
yurusunda, iki ülke arasındaki
uçuşlarda herhangi bir sıkıntının
yaşanmadığı ve olayın dikkatli
bir şekilde analiz edildiği bilgisi
paylaşıldı. Uçakta bulunan kişi-
lerin eski Panama Devlet Başkanı
Mireya Moscoso, eski İspanya
Başbakanları Jose Maria Aznar
ve Mariano Rajoy, eski Meksika
Devlet Başkanlarından Felipe
Calderon ve Vicente Fox olduğu
haberlere yansıdı. Venezuela ba-
sınında çıkan haberde ise Ulusal
Seçim Konseyi'nin (CNE) haf-
talar önce seçimde gözlemci ola-
rak yer alacak yetkililere dave-
tiyeyi gönderdiği ve muhalefet
tarafından davet edilen eski dev-
let başkanlarının ise listede bu-
lunmadığı bildirildi. Venezuela
halkı, 28 Temmuz'da yeni devlet
başkanını seçmek için sandık
başına gidecek. lBOGOTA-AA
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FBI, Trump’ın kulağına isabet eden
cismin mermi olduğunu teyit etti

KKTC Başbakan Yardımcısı
Fikri Ataoğlu, "Kendi im-
kanlarımızla gerçekleştir-
diğimiz sondaj sonucu sa-
atte 80 tona kadar çıkabi-
lecek su kaynağına kavuş-
tuk." dedi. Kuzey Kıbrıs
Türk Cumhuriyeti (KKTC)
Başbakan Yardımcısı Fikri
Ataoğlu, ülke tarihinde
keşfedilen en zengin su
kaynağına ulaşıldığını
açıklayarak, "Kendi imkan-
larımızla gerçekleştirdiği-
miz sondaj sonucu saatte
80 tona kadar çıkabilecek
su kaynağına kavuştuk."
dedi. Ataoğlu, Beşparmak
Dağları'nın eteklerindeki
Çatalköy'de bulunan su
kaynağında inceleme yap-
tı. Burada konuşan Ata-

oğlu, Jeoloji ve Maden
Dairesi ekiplerinin yaklaşık
bir aydır sürdürdüğü ça-
lışmalarla KKTC tarihinde
keşfedilmiş en zengin su
kaynağına ulaşıldığı belir-
terek, ilk çıkarılan sudan
alınan numunelerin so-
nuçlarının yakında kamuo-
yu ile paylaşılacağını söy-
ledi. Bulunan suyun KKTC
için önemli olduğunu vur-
gulayan Ataoğlu, Çatal-
köy'de bulunan kaynağın
bölgeyi rahatlatacağını,
bundan sonra Lapta tara-
fında su arama çalışma-
larını yoğunlaştıracakla-
rını ifade etti. Suyun ül-
keye kazandırılması için
emek harcayan Jeoloji ve
Maden Dairesi çalışanla-

rını tebrik eden Ataoğlu,
"Kendi imkanlarımızla
gerçekleştirdiğimiz sondaj
sonucu saatte 80 tona ka-

dar çıkabilecek su kayna-
ğına kavuştuk. 168 metre
derinliğinde su kaynağını
7 yıl sonra bu alanda tekrar

aktif çalışan Jeoloji ve Ma-
den Dairesi ekiplerimiz ba-
şardı." diye konuştu. 

lLEFKOŞA-AA

M Güvenlik
Konsey i ' nde
(BMGK) Gaz-

ze'deki insani durum ele alın-
dı. Burada üye ülkeleri bil-
gilendiren UNRWA Genel
Komiser Yardımcısı Antonio
Marie de Meo, Gazze'nin
"harabe"ye döndüğünü kay-
detti. Gazze'deki durumun
çocuklar üzerinde korkunç
etkisine dikkati çeken de
Meo, travmatize olmuş 625
bin çocuğun okula gideme-
diğini söyledi. De Meo, "Tüm
BM ortaklarıyla Gazze'deki
çocuklara tekrar eğitim ver-
me konusunda kararlıyız."
diyerek, gelecek haftadan iti-
baren çocuklara psikolojik
ve sosyal destek sağlamaya
başlayacaklarını ifade etti.
Nihai hedefin okullarda eği-
time dönmek olduğunu kay-
deden de Meo, BMGK'nin
Gazze'de ateşkes için bazı
kararlar kabul ettiğini ancak
buna rağmen durumda dü-
zelme olmadığına dikkati
çekti. De Meo, Gazze'de ulus-
lararası insancıl hukuk ih-
lallerinin sürdüğünü, 199
UNRWA personelinin öldü-

rüldüğünü, 190 UNRWA te-
sisinin ise vurulduğunu dile
getirdi. UNRWA Genel Mer-
kezi'nin saldırılar sonrasında
tanınamaz hale geldiğini ifa-
de eden de Meo, "Gazze'de
7 Ekim'in ardından BM bay-
rağı altında 560'tan fazla ye-

rinden edilmiş kişi öldürül-
dü." dedi. De Meo, bunların
arasında kadın ve çocukların
da bulunduğunu kaydetti.
UNRWA personeline
yönelik riskler artıyor

İsrail'in birçok BM per-

soneli ve insani yardım ör-
gütleri çalışanlarına vize
vermediğini anlatan de
Meo, "UNRWA hakkında
yanlış ve yalan bilgi sosyal
medyada yayılmaya devam
ediyor ve çizgiyi aşarak
şiddeti teşvik ediyor. Bu

özellikle işgal altındaki Fi-
listin topraklarında mes-
lektaşlarımızı ciddi risk al-
tında bırakıyor." değerlen-
dirmesinde bulundu. İsrail
meclisinin UNRWA'yı terör
örgütü ilan etmek için yasa
geçirmeye çalıştığına dik-
kati çeken de Meo, "Eğer
bu gerçekleşirse sonuçları
çok ciddi olur. Tüm UNR-
WA personeli ve BM Genel
Kurulu'nun yetkisini doğ-
rudan tehdit eder." uyarı-
sında bulundu. De Meo,
"UNRWA, siyasi çözüm ol-
madığı için var." diyerek,
UNRWA'nın görev yetkisi-
nin korunması gerektiğinin
altını çizdi. Gazze'de UNR-
WA'ya bir alternatif bulun-
madığını ifade eden de
Meo, siyasi çözüm sağla-
nana kadar hizmet sağla-
mak zorunda olduklarını
kaydetti. De MEO,
BMGK'nin UNRWA'ya yö-
nelik saldırılarına karşı tek
bir sesle hareket etmesini
talep etti. lNEW YORK-AA

Birleşmiş Milletler (BM) Yakın Doğu'daki Filistinli Mültecilere Yardım ve Bayındırlık Ajansı (UNRWA), 7 Ekim'in
ardından Gazze'de BM bayrağı altında 560'tan fazla yerinden edilmiş kişinin öldürüldüğünü bildirdi.

UNRWA: Gazze’de 7 Ekim’in ardından BM
bayrağı altında 560’tan fazla kişi öldürüldü
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KKTC tarihinde keşfedilen en zengin su kaynağına ulaşıldı
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arı-kırmızılı ta-
kımla Avustur-
ya'nın Steier-

mark eyaletinin Liezen böl-
gesindeki Irdning kasabasın-
da kampta bulunan Kaan
Ayhan, AA muhabirine de-
ğerlendirmelerde bulundu.
Süper Lig'de 102 puan top-
layarak birçok rekor kırdık-
larını ifade eden Kaan, "Puan
durumuna baktığımızda ne
kadar büyük bir iş başardı-
ğımız ortada. Rekor üstüne
rekor kırdık. Üstüne çıkılması
zor olabilir ama bunu başa-
rabilmek için elimizden ge-
leni yapacağız. İnşallah daha
çok rekor kırmayı beceririz.
Rakiplerimiz de iyi hazırla-
nıyor. Sürekli Galatasaray'ı
kovalıyorlar. Hedeflerimiz
belli. Son 2 sezon bu hedef-
lerimize ulaştık. Geçen sezon
Avrupa'da gösterdiğimiz iyi
performansı bu sezon skora
da yansıtıp inşallah daha bü-
yük başarılar elde ederiz."
diye konuştu. Kaan, geçen
sezon kırdıkları rekorların
bir daha kırılamama ihtimali
olduğunu dile getirdi.
"Anahtar kelime
kalite"

Kaan Ayhan, kazandıkları
şampiyonluklarda anahtar
kelimenin "kalite" olduğunu
vurguladı. Sarı kırmızılı kad-
rodan 10'un üzerinde futbol-
cunun geçen sezon ön plana
çıktığına dikkati çeken Kaan,
"Son 2 sezonki başarımızda
anahtar kelime bence kalite.
Üst üste kazanmak için belli
bir kaliteye ihtiyacınız var.
Dünyanın en kaliteli takımları

bile bizim becerdiklerimizi
yapamıyor. Bizde sürekli bir
isim ön plana çıkmıyor. Her
maç farklı oyuncuların öne
çıkması bence kaliteden kay-
naklı. Kadromuzda 2-3 üst
düzey kaliteli oyuncu yok.
Geçen sezon 12-13 oyuncu
ön plana çıktı." yorumunu
yaptı. Süper Lig'deki başarı-
larına Avrupa'yı da eklemeleri
gerektiğini vurgulayan 29 ya-
şındaki futbolcu, şöyle devam
etti: "Geçen sezon yaptıkla-
rımız tarihte belki bir daha
yaşanmayacak ancak bunu
hedef almamız gerek. Üstüne
de Avrupa'daki başarıyı koy-
mamız gerek. Uzun olmasa
da önümüzde bir yol var.

Bunu başarabiliriz. Onun için
burada çok çalışıyoruz. Se-
zona iyi başlamak bizim için
çok önemli. Süper Kupa ma-
çıyla başlayacağız. Orada da
inşallah başarılı bir sezon için
ilk adımı atmış oluruz."
"Rekabetçi lig"

Kaan, Süper Lig'de gelecek
sezon için "İnşallah 4-5 takı-
mın şampiyonluk için mü-
cadele ettiği bir yarış izleriz."
temennisinde bulundu. Ge-
çen sezon Galatasaray ve Fe-
nerbahçe'nin açık ara önde
götürdüğü bir yarış yaşan-
dığını hatırlatan Kaan, "Ga-
latasaray ve Fenerbahçe ta-
raftarı için çok özel bir lig

yarışı yaşandı ancak Türk
futbolu için ligin biraz daha
rekabetli geçmesi gerek. İn-
şallah 4-5 takımın şampi-
yonluk için mücadele ettiği
bir yarış işleriz." dedi.
"Burada yıllarca
kalma senaryosu
çok uzak değil"

Galatasaray'ın tecrübeli
futbolcusu, takımda uzun yıl-
lar kalmak istediğini söyledi.
Kaan, futbol tarzının ve ka-
riyerinin sarı-kırmızılı formayı
uzun yıllar giyen Hakan Bal-
ta'ya benzetilmesine ilişin
şunları kaydetti: "29 yaş, ka-
riyerimin sonunu planlamak
için biraz erken. Bazen önü-

müzdeki 2-3 sezonu bile plan-
lamak zor oluyor. Hakan Bal-
ta gibi olana kadar Galata-
saray'da 3-4 sezon daha oy-
namam gerekecek. Galata-
saray taraftarını çok sevdiğim
için burada yıllarca kalma
senaryosu çok uzak değil an-
cak bu sportif performansla
ilgili. İnşallah uzun yıllar bu-
rada devam ederim."
Forma numarasını
değiştirecek mi?

Kaan Ayhan, şampiyon-
luk uğuru için 25 numaralı
formayı alabileceğini belirt-
ti. Galatasaray'a 1,5 sezon
önce geldiğinde takımın
23'üncü şampiyonluk hedefi
için 23 numaralı formayı
aldığını anlatan Kaan, "25
numaralı forma Victor Nels-
son'da. Belki bir forma
transferi olabilir. Kendisiyle
konuşmak lazım. Forma nu-
maramı değiştirmeyi hiç dü-
şünmedim. İlk transfer ol-
duğumda 23. şampiyonluk
hedefiyle 23 numarayı al-
mıştım. Böyle de kalabilir."
ifadelerini kullandı. Kaan,
milli takımda giydiği 22 nu-
marayla ilgili ise, "Aslında
22 numarayı sevmiyordum.
İlk milli maçımda bana bu
formayı verdiler. Sonrasında
sevmeye başladım ve devam
ettim." ifadelerini kullandı.
Geçen sezon yaşadığı sakat-
lığı atlattığını dile getiren
Kaan, "Avrupa Şampiyona-
sı'nda neredeyse ağrısız oy-
nadım. Ağrılarım oluyor ama
eskisi kadar beni rahatsız
etmiyor." diyerek sözlerini
tamamladı. lLİEZEN-AA
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İttifak
Trabzonspor Kulübü, Kara-
dağlı savunma oyuncusu
Stefan Savic ile 3 yıllık an-
laşma sağladığını duyurdu.
Trabzonspor Sportif Yatırım
ve Futbol İşletmeciliği Ti-
caret AŞ'den Borsa İstanbul'a
gönderilen ve Kamuyu Ay-
dınlatma Platformunda da
(KAP) yer alan açıklamada,
şu ifadeler kullanıldı: "Ser-
best statüde yer alan pro-
fesyonel futbolcu Stefan Sa-
vic ile 3 yıllık anlaşma sağ-
lamıştır. Yapılan anlaşmaya
göre futbolcuya, her bir se-
zon için 2 milyon 500 bin
avro garanti ücret ve 500
bin avro imza ücreti öde-
necektir. Futbolcunun,
2025/2026 futbol sezonu
tescil döneminde 5 milyon
avro, 2026/2027 futbol se-
zonunda 4 milyon avro kar-
şılığında serbest kalma hakkı
bulunmaktadır. Menajerlik
hizmet bedeli olarak, fut-
bolcuya ödenecek brüt ücret
tutarının yüzde 5'i oranında
ödeme yapılacaktır."

Açıklamada görüşlerine
yer verilen Kılıç, "Transfer
ettiğimiz oyuncumuzun öz
geçmişi ve tecrübesi tartışıl-
maz. Tüm taraftarlarımız,
yöneticiler ve teknik kadro
kadar futbolun içerisindeler.
Transfer etmiş olduğumuz
oyuncunun kapasitesini tüm
taraftarlarımız zaten biliyor.
Takımımız için oldukça iyi
bir transfer." ifadelerini kul-
landı. Kılıç, Savic'in bulun-
duğu mevkide geçen yıllarda
bordo-mavili kulübün prob-
lemler yaşadığını belirterek,
"Kendisi o mevkiye alınabi-
lecek en iyi oyuncu olarak
düşünüldü ve alındı. İnşallah
onun için de bizim için de
iyi bir süreç olur. Oyuncunun
geçmişteki futbol hikayesi
ve tecrübesi üst seviyede.
Böylesine bir oyuncuyu Trab-
zonspor'a getirmek bizim ve
taraftarlarımız adına mut-
luluk verici. Transfer hepi-
mize hayırlı olsun." değer-
lendirmesinde bulundu.

Savunma oyuncusu Savic

de Trabzonspor'a transferi
dolayısıyla çok mutlu oldu-
ğunu vurgulayarak, şunları
kaydetti: "Burada olmaktan
dolayı çok mutluyum. Benim
buraya gelmemi çok isteyen
ve bunun için fedakarlıklar
yapan bir kulübe geldiğimin
farkındayım. Trabzonspor
benim için doğru bir kulüp.
Çevreme de Trabzonspor'un
benim için doğru yer oldu-
ğunu söyledim. Kafamda hiç-
bir şüphe olmadan burada-
yım. Bir an önce Trabzonspor
forması ile sahaya çıkmayı
ve takım arkadaşlarımla mü-
cadele etmeyi istiyorum. He-
pimiz adına başarılı bir sene
olacağını umuyorum. Benim
konuşma yerim sahanın içi.
Artık sahanın içinde konuş-
ma vakti. Sözlerimin bir kıs-
mını da Atletico Madrid'e
ayırmak istiyorum. Uzun yıl-
lar boyunca formasını ter-
lettiğim Atletico Madrid'e,
Trabzonspor'a transferime
izin verdiği için teşekkür edi-
yorum." lTRABZON-AA

Atakaş Hatayspor’un
gençleri ‘oynamak’ istiyor
Trendyol Süper Lig ekip-
lerinden Atakaş Hatays-
por'un genç oyuncuları
Emir Dadük ve Ali Yıldız,
"oynayıp" kendilerini gös-
termek istiyor. Bordo-be-
yazlı kulübün genç oyun-
cularından kaleci Emir
Dadük ve forvet Ali Yıldız,
Erzurum Palandöken'deki
Yüksek İrtifa Kamp Mer-
kezi'ndeki takımla sezon
hazırlıklarını sürdürüyor.
Takımın 17 yaşındaki for-
veti Ali Yıldız ve 16 ya-
şındaki Emir Dadük,
kamp ve sezondaki an-
trenmanlarda kendilerini
geliştirerek A kadroda yer
almak için ter döküyor.
Kaleci Emir Dadük, AA
muhabirine, A takımla
birlikte ilk defa kampa
geldiğini söyledi. Kampta
iyi çalıştıklarını anlatan
Emir, "Geçen seneden beri
A takımda idmanlara çı-
kıyorum. Bir hazırlık maçı
da oynadım. Depremden
sonra çok kötü zamanlar
geçirdim ama sonrasında
futbolda ilerlediğimi dü-
şünüyorum." ifadelerini
kullandı. A takımda yer
almanın çok gurur verici
olduğunu dile getiren

Emir, şöyle devam etti:
"Buranın altyapısından
yetişip A takıma kadar
çıktım. İleride kulübüme
iyi para kazandırıp trans-
fer olabilirim. Gelişimim
açısından oynamayı çok
istiyorum. Milli takım da
öyle. Şu an 16 yaş altı
milli takımda oynuyorum.
Daha hedeflerim var. A
milliye kadar yani en üst
seviyeye çıkabilmek için
sahada en iyisini vererek
çalışıyoruz."
"Asıl hedefim 
A Milli takım 
ve Avrupa"

Genç forvet Ali Yıldız,
iyi çalıştığını, kampın ken-
disini geliştirmesi açısın-
dan önemli olduğunu an-
lattı. "Asıl hedefim A Milli
takım ve Avrupa'da oyna-
mak." diyen Ali, şu de-
ğerlendirmeyi yaptı: "O
yüzden kendimi geliştir-
mem lazım. Bu sezon da
kendimi gösterip hayalle-
rimi gerçekleştirmek isti-
yorum. Süre alıp hedefle-
rimi gerçekleştirmek isti-
yorum. İnşallah bu sezon
kendimi göstereceğim."  

lERZURUM-AA

Trabzonspor, savunma oyuncusu
Savic ile 3 yıllık anlaşma sağladı

Olimpiyat açılışında Cezayir kafilesi
Paris’te katledilen Cezayirlileri 
Sen Nehri’ne gül atarak andı

2024 Paris Olimpiyat Oyunları'nın ikinci gününde
bugün, 4 milli sporcu mücadele verecek. Bad-
mintonda, La Chapelle Arena'da gerçekleştirilen
kadınlar grup maçlarında Neslihan Yiğit Arın,
TSİ 12.00'de Japonya'dan Aya Ohori ile karşı-
laşacak. Yüzmede, Paris La Defense Arena'da
TSİ 12.43'te başlayacak 100 metre sırtüstü ya-
rışlarında Berke Saka, performansını sergileyecek.
Ayrıca bugün 100 metre kurbağalamada havuza
girecek Berkay Ömer Öğretir, yükselmesi halinde
yarın finalde yarışacak. Judoda, Champ de
Mars Arena'da TSİ 11.00'de başlayacak müsa-
bakalara erkekler 66 kiloda Muhammed Demirel,
son 32 turunda Finlandiyalı Luukas Saha ile
karşılaşacak. Yelkende, Marsiyla Marina'da ya-
pılacak yarışlarda Merve Vatan, TSİ 13.00'de
IQ Foil kategorisinde mücadele edecek. Atıcılık,
kürek ve masa tenisinde bugün elemelerde ya-
rışacak milli sporcular, tur atlamaları halinde
yarın yine müsabakaya çıkacak. lPARİS-AA

Paris Olimpiyat Oyunları'nın açılışında Fran-
sa'nın eski sömürgelerinden Cezayir'in olimpiyat
oyuncuları, Sen Nehri'ndeki tören sırasında,
Paris'te 1961'de nehre atılarak katledilen Ce-
zayirlilerin anısına suya gül bıraktı. Paris'te
düzenlenen 2024 Paris Olimpiyat Oyunları
kapsamında Sen Nehri'nde yapılan açılış töre-
ninde, 6 bin 800 sporcu 85 tekneyle 6 kilo-
metrelik güzergahı katetti. Tekne ile yapılan
geçitte, ellerinde ülkelerinin bayrakları ve gül-
lerle katılan Cezayirli sporcular, 1961'de kat-
ledilerek Sen Nehri'ne atılan Cezayirlileri
anmak için suya gül bıraktı. Cezayir kafilesinin
nehre gül bırakması ve bunun tarihi arka
planı Fransız basınında da yer buldu.
"Paris 1961 Katliamına"
götüren süreç

Fransa'da 5 Ekim 1961'de, Paris'te ve çev-
resinde yaşayan Cezayirliler için sokağa çıkma
yasağı konulmuştu. 30 bine yakın Cezayirli,
Paris'teki sokağa çıkma yasağına tepki gös-
termek ve ülkelerindeki bağımsızlık müca-
delesini desteklemek için 17 Ekim 1961'de
barışçıl gösteri düzenlemişti. Ancak eylemciler,
dönemin Paris Emniyet Müdürü Maurice Pa-
pon'un emri üzerine polisin sert müdahalesiyle
karşılaşmıştı. Binlerce kişinin yaralandığı,
yaklaşık 14 bin kişinin gözaltına alındığı
olayda toplam kaç kişinin hayatını kaybettiği
resmen tespit edilemese de katliamın tanıkları
ve bağımsız kaynaklar, 300'den fazla Cezayir-
linin çoğunun Fransa polisi tarafından vurularak
öldürüldüğünü belirtmişti. lPARİS-AA
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Paris 2024 Olimpiyat Oyunları'nda
bugün 4 milli sporcu mücadele edecek

Galatasaraylı Kaan Ayhan
Avrupa’da da başarı istiyor
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Galatasaray'ın
milli futbolcusu
Kaan Ayhan, Sü-
per Lig'de üst üste
üçüncü şampiyon-
luğu ve Avrupa'da
başarıyı hedefle-
diklerini söyledi.
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ıbrıs Türk Kül-
tür Derneği
(KTKD) İstan-

bul Şubesi tarafından
KKTC İstanbul Başkon-
solosluğu himayelerinde
Barış Harekatı’nın 50.
yılı dolayısıyla resepsi-
yon düzenlendi Etkin-
likte ayrıca, İstanbul Vali
Yardımcısı Cengiz Ka-
rabulut, Birinci Ordu Ko-
mutanı Orgeneral Ali
Sivri, İstanbul Büyükşe-
hir Belediye Başkanı Ek-
rem İmamoğlu, gaziler,
şehit aileleri ve çok sa-
yıda davetli yer aldı.

Cumhurbaşkanı Ersin
Tatar, resepsiyonda yap-
tığı konuşmada, 50 yıl
önce 20 Temmuz tari-
hinde Kıbrıs Türk halkının et-
nik temizlik ve soykırımdan
geçmesinin arifesinde, Türki-
ye’nin garantörlük hakkını kul-
lanarak Harekat gerçekleştir-
diğini kaydederek, “Mücahit-
lerimiz bir destan yazdı. Bu
destan sayesinde bugün Kıb-
rıs’ta barış, huzur ve güvenlik
var.” dedi. 

Cumhurbaşkanı Tatar, güzel
ada Kıbrıs’ta gelecek nesillerin
de huzur ve güvenlik içinde
yaşayabilmesi için egemen
eşitlik temelinde bir anlaşma-
nın vazgeçilmez olduğunu be-
lirtti. Bunun yanında, adada
askerin caydırıcı gücünün ya-
şamsal bir öneme sahip oldu-
ğunu söyleyen Tatar, bugün
Gazze’de yaşananlara dikkat
çekti. Cumhurbaşkanı Tatar,
uluslararası toplumun bugün
Gazze’de sessiz kaldığı gibi
1974 öncesi Kıbrıslı Türklerin
yaşadıklarına da sessiz kaldı-
ğını hatırlattı. Bu nedenlerle
sağlam basılması, KKTC’nin
görünürlüğünün artırılması
için çaba harcanması gerekti-
ğini ifade eden Cumhurbaş-
kanı Tatar, KKTC’nin kalkın-
ması için Türkiye’nin elinden
geleni yaptığına ve yapacağına
inanç belirtti. Cumhurbaşkanı
Tatar, “Çünkü biz aynı milletin
ayrılmaz ve kopmaz bir par-
çasıyız. Kıbrıs Türk halkı yalnız

kalacak değildir. Bu
Türkiye'nin de bir
namusudur.” dedi.

En güneydeki ba-
ğımsız Türk devleti
olarak da KKTC’nin
Türk dünyasındaki
statüsünün artmak-
ta olduğunun görül-
düğünü kaydeden
Cumhurbaşkanı Ta-
tar, “Milletimize
yakışır bir şekil-
de orada varlı-
ğımızı sürdür-
mek bizlere
yak ı şand ı r.
Bunu başar-
manın bahti-
yarlığı ve mut-
luluğunu yaşı-

yoruz. Bu hepimi-
zin bir görevidir. dedi. 

Cumhurbaşkanı Tatar,
KKTC’nin bugünlere gelme-
sinde bir merkez olan İstan-
bul’un rolünün de çok büyük
olduğunu kaydederek, İstan-
bul ve KKTC arasındaki eko-
nomik, sosyal ve kültürel bağ-
ların her gün güçlendiğini,
daha da güçlenmesi gerekti-
ğini kaydetti. 

Katılımcılara ve resepsiyona
destek verenlere yürekten te-
şekkür eden Tatar, şehitleri
rahmetle andı, hayatta olan
gazilere sağlık ve esenlik di-
ledi. 
Vali Yardımcısı
Cengiz Karabulut:
“Kardeşliğimiz
sonsuza kadar
devam edecektir”

İstanbul Vali Yardımcısı
Cengiz Karabulut da, Kıbrıs
Barış Harekatı’nın ve 20 Tem-
muz Barış ve Özgürlük Bay-
ramı'nın 50. yılını en içten di-
lekleriyle kutladığını, sürece
önderlik eden tüm devlet
adamlarını, şehitleri rahmetle
andığını kaydetti.

Karabulut, Kıbrıs’taki soy-
daşlarına uygulanan zulmü
ortadan kaldırmak amacıyla
düzenlenen Harekat’ın üze-
rinden tam 50 yıl geçtiğini
hatırlatarak, “Kahraman or-

d u -
muz 20

Temmuz 1974’teki müdaha-
lesiyle bölgesel ve küresel
planları bugün de olduğu gibi
elinin tersiyle ortadan kaldır-
dı.” dedi.

20 Temmuz’un her türlü
acıya ve zorbalığa direnen
Kıbrıs Türkü’nün kurtuluş ta-
rihi, varoluş mücadelesinin
şanlı günü olduğunu kaydeden
Karabulut, KKTC’nin Anado-
lu’nun güvenliğinin başladığı
nokta ve Doğu Akdeniz’in
anahtarı olduğunu vurguladı. 

Vali Yardımcısı Karabulut,
Türkiye’nin Kıbrıs’ta ve Doğu
Akdeniz’de barış ve istikrarın
teminatı olmaya devam ede-
ceğini belirtti, “Kardeşliğimiz
sonsuza kadar devam edecek-
tir.” dedi. 
İBB Başkanı İmamoğlu:

“Kıbrıs meselesi,
kutuplaşmalara
malzeme edilmeyecek
kadar hayatidir”

İstanbul Büyükşehir Bele-
diyesi (İBB) Başkanı Ekrem
İmamoğlu ise, Artistanbul Fes-
hane’deki resepsiyona ev sa-
hipliği yapmaktan ve bir arada
olmaktan duyduğu memnu-
niyeti ifade etti. Türkiye’nin
Kıbrıs Türkleri ile bağları ne-
deniyle dününe, bugününe ve
geleceğine büyük önem ver-
diğini kaydeden İmamoğlu,
Kıbrıs meselesi bugün Türki-
ye’nin dış politika anlamında
en önemli maddelerinden bi-
ridir. Kutuplaşmalara malzeme
edilmeyecek kadar hayatidir,
önemlidir. Hepimizin ortak
davasıdır.” dedi.

İmamoğlu, haklı davada
omuz omuza mücadeleye de-
vam edilmesi gerektiğini kay-
dederek, dünyada yaşanan

olaylara işaret etti; böyle bir
dönemde birlik ve beraberliğin
daha da önem kazandığını
belirtti.  Her zaman öncelik-
lerinin barış olduğunu ancak
Kıbrıs’ta olduğu gibi zulüm
ve tehdit karşısında kararlı
olunacağını söyleyen İmamoğ-
lu, Kıbrıs Türklerinin varoluş
mücadelesinde büyük rolü
olan Dr. Fazıl Küçük ve Rauf
Raif Denktaş’ı andı, şehitlere
rahmet diledi. Eğitim hayatı-
nın bir kısmını KKTC’de ge-
çirdiğini ve KKTC’nin kendisi
için özel bir yere sahip oldu-
ğunu söyleyen İmamoğlu, Bey-
likdüzü Belediye Başkanı iken
yaptırdığı Kıbrıs ve Rauf Denk-
taş anıtını hatırlattı. İmamoğlu,
“Türk Ocağı takımının kalecisi
ve bir hayranı olduğumu bu-
radan belirtmek isterim.” dedi.
KKTC’deki yerel yönetimlerle
olan çalışmaları hakkında da
konuşan İmamoğlu, ileriki dö-
nemde de katkı ve yardım-
laşma konularında görüşme-
lere devam edeceklerini kay-
detti.  İmamoğlu, “Türkiye
Cumhuriyeti her zaman kardeş
KKTC’nin yanındadır, öyle ola-
caktır.” ifadelerini kullandı.
Başkonsolos Demirel:
“Aynı kararlılık ve
cesaretle yürüyeceğiz”

KKTC İstanbul Başkonso-
losu Fatma Demirel de, Kıbrıs
halkının özgürlüğe, Kıbrıs ada-
sının barış ve özgürlüğe ka-
vuştuğu gün olan 20 Tem-
muz’un 50. yıl dönümünü kut-
lamak için bir araya geldikle-

rini kaydederek, resepsiyonda
emeği geçen herkese teşekkür
etti.  Başkonsolos Demirel,
bugünlere gelmenin kolay ol-
madığını vurguladı. Konuş-
masında,Osmanlı devletinin
adadan ayrılmasıyla Kıbrıslı
Türklerin yaşadığı olaylara
yer veren Demirel, 1963 yı-
lında Kıbrıs Cumhuriyeti’nin
dağılmasının ardından Kıbrıslı
Türklerin tarihe geçen bir va-
roluş mücadelesi sergilediğini,
çok acılar çekmelerine, sev-
diklerini kaybetmelerine, işle-
rinden ve evlerinden olmala-
rına rağmen direnmekten asla
vazgeçmediklerini belirti.

20 Temmuz’da Mehmetçi-
ğin adaya gelmesiyle Kıbrıslı
Türklerin etnik temizliğinin
durdurulduğunu, Türklerin
güvenle yaşayacağı bir ortam
yaratıldığını söyleyen Demirel,
şehitleri andı, gazilere şükran
duygularını sundu.  Ömrünü
halk mücadelesi için adayan

liderlerden bayrağı devraldık-
larını söyleyen Başkonsolos
Demirel, aynı kararlılık ve ce-
saretle yürüyeceklerini vur-
guladı.
KTKD Başkanı
Eray: “KKTC
sonsuza kadar
yaşatılacak”

KTKD İstanbul Şubesi Baş-
kanı Zehra Bilge Eray ise,
1974 yılına kadar Kıbrıs Türk
halkının çektiği acılara dikkat
çekerek, 20 Temmuz 1974 ta-
rihinde Türk Silahlı Kuvvetleri
tarafından yapılan yıldırım
harekatla soykırımın engel-
lendiğini ve Kıbrıs Türklerinin
özgürlüğe kavuştuğunu kay-
detti. Eray, Anavatan Türki-
ye’ye sonsuz şükran duyduk-
larını belirterek, o bayrağın
indirilmeyeceğini, Kuzey Kıb-
rıs’ın Güney’e yama olmaya-
cağını söyledi; “KKTC sonsuza
kadar yaşatılacaktır.” dedi. 

K

Adana Çukurovalılar
Kültür ve Yardımlaşma
Derneği ile Tufanbeyli
Yöresi Kültür Dayanış-
ma Derneği öncülüğün-
de İstanbul’da düzen-
lenen yemekli etkinliğe
Adanalı bürokratlar ve
iş insanları katıldı. Ön-
ceki dönem Milli Eğitim
Bakan Yardımcısı Prof. Dr. Ah-
met Emre Bilgili, 25 ve 26.dö-
nem Adana Milletvekili Tür-
kiye Jakarta Büyükelçisi Prof.
Dr. Talip Küçükcan,  İstanbul

Vali Yardımcıları Meh-
met Sülün ve Mustafa
Kaya,  Kocaeli Vali Yar-
dımcısı Abdul Rauf Ulu-
soy, Gaziosmanpaşa Kay-
makamı İskender Yön-
den, iş insanları Aydo-
ğan Süer, Hayrettin Alp,
Yakup Kaptan, Türki-
ye’nin Libya Konsolosluk

Dış İlişkiler Sorumlusu Cem
Sucu,  28. Dönem MHP’den
Adana Milletvekili Adayı ve
iş insanı Reha Yereşen, Adana
Çukurovalılar Kültür ve Yar-

dımlaşma Derneği Danışma
Kurulu Başkanı Kağan Özars-
lan ile Kozan Vakfı Yönetim
Kurulu Üyesi Tekin Topaloğ-
lu’nun katıldığı yemekte der-
nek başkanları Adana’ya ve
Adanalılara dair konuşma yap-
tılar. Adana Çukurovalılar Kül-
tür ve Yardımlaşma Derneği
Yönetim Kurulu Başkanı Ferhat
İnce ile Tufanbeyli Yöresi Kül-
tür Dayanışma Derneği Baş-
kanı Av. Dr. Emrah Aktürk,
burada yaptığı konuşmada bir-
lik beraberlik mesajı verdiler.
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Kıbrıs Türk Kültür Derneği İstanbul Şubesi’nden 
Barış Harekatı’nın 50. Yılı dolayısıyla resepsiyon

Kıbrıs Türk Kültür Derneği (KTKD) İstanbul Şubesi
tarafından KKTC İstanbul Başkonsolosluğu

himayelerinde Barış Harekatı’nın 50. yılı dolayısıyla
resepsiyon düzenlendi. Artistanbul Feshane’de yer

alan resepsiyona, İstanbul’da bulunan Cumhurbaşkanı
Ersin Tatar ve eşi Sibel Tatar da katıldı. 

İstanbul’daki Adanalılar güçlenmeye devam ediyor

28İTTİFAK12 .qxp_Layout 1  27.07.2024  11:52  Page 1


